



COMUNA Gesellschaft für Kommunal-und Wirtschaftsberatung mbH

Stadt Barsinghausen

Gebührenkalkulation
für die Straßenreinigung
sowie den Winterdienst
für die Jahre 2010, 2011 und 2012

Stand: 09.08.2012



COMUNA Gesellschaft für Kommunal-und Wirtschaftsberatung mbH

Zur Beachtung

Die nachfolgenden Kalkulationen (inklusive der dazugehörigen Anlagen) sind ausschließlich für die Stadt Barsinghausen bestimmt.

Wir verweisen ausdrücklich auf das gesetzlich geschützte Urheberrecht der Fa. COMUNA. Ohne deren vorherige schriftliche Zustimmung dürfen diese Unterlagen weder nachgedruckt noch vervielfältigt werden. Sie dürfen auch nicht in anderer Weise missbräuchlich verwendet werden.

COMUNA GmbH

Stadt Barsinghausen

Gebührenkalkulation für die Straßenreinigung sowie den Winterdienst

Inhaltsverzeichnis

Abkürzungsverzeichnis

Allgemeines zum Auftrag/Vorbemerkungen

Gebührenkalkulation für die Straßenreinigung sowie den Winterdienst für das Jahr 2010

Gebührenkalkulation für die Straßenreinigung sowie den Winterdienst für das Jahr 2011

Gebührenkalkulation für die Straßenreinigung sowie den Winterdienst für das Jahr 2012

Anlagen:

Anlage 1 Personalkosten 2010

Anlage 1 Personalkosten 2011

Anlage 1 Personalkosten 2012

Anlage 2 BAB 2010

Anlage 2 BAB 2011

Anlage 2 BAB 2012 1.Halbjahr

Anlage 2 Planansätze 2012

Anlage 3a Materialkosten für Schlepper
Winterdienst 2010-2011
Mechanikerkosten für
Schlepper Winterdienst 2010-

Anlage 3b 2011
Treibstoff- und
Betriebsstoffkosten für
Schlepper Winterdienst 2010-

Anlage 3c 2011

Anlage 3d Materialkosten für Schlepper
Winterdienst 2009-2010
Mechanikerkosten für
Schlepper Winterdienst 2009-

Anlage 3e 2010
Treibstoff- und
Betriebsstoffkosten für
Schlepper Winterdienst 2009-

Anlage 3f 2010

Anlage 4 Nebenrechnung

Anlage 5 Ermittlung der Leistungseinheiten
(Frontmeter)

Stadt Barsinghausen
Gebührenkalkulation für die Straßenreinigung sowie den Winterdienst

Abkürzungsverzeichnis

AO Nr.	Anordnungsnummer
BAB	Betriebsabrechnungsbogen
bzw.	beziehungsweise
HHST	Haushaltsstelle
HJ	Halbjahr
i.V	im Verhältnis
inkl.	inklusive
KG	Kilogramm
lt.	laut
masch.	maschinelle
NKAG	Niedersächsisches Kommunalabgabengesetz
Nr.	Nummer
Re	Rechnung
Re Nr.	Rechnungsnummer
SR	Straßenreinigung
Std	Stunde
Str.-reinigung	Straßenreinigung
u.	und
u.ä.	und ähnliches
UA	Unterabschnitt
usw.	und so weiter
WD	Winterdienst
WS/SR	Winterdienst bzw. Straßenreinigung

Gebührenkalkulation für die Straßenreinigung u. Winterdienst der Stadt Barsinghausen für das Jahr 2010

Hinweis: Die Gebührenkalkulation orientiert sich an den Ergebnissen des Jahresabschluss des Jahres 2010:

Nr. Konto Bezeichnung

Ordentliche Aufwendungen

I. Personalaufwendungen

- 1) Personalkosten (allgemeine Verwaltung) für Ausschreibung, Überwachung und Abrechnung der fremdvergebenen Straßenreinigung sowie des Winterdienstes (Mitarbeiter 11,12 und 13) lt. Anlage 1
- 2) Personalkosten **Bauhofpersonal das sowohl für Straßenreinigung und Winterdienst zum Einsatz kommt** (Mitarbeiter 1,2,4,5,6,7,8,9) lt. Anlage 1
- 3) Personalkosten **Bauhofpersonal das ausschließlich beim Winterdienst zum Einsatz kommt** (Mitarbeiter 3) lt. Anlage 1

Aufwand für 2010: Zuordnung auf Kostenträger:	
Betrag	Betrag
masch. Str.-reinigung 2010	Winterdienst 2010
5.480,26	5.480,26
87.690,52 €	42.742,56 €
- €	11.869,57 €
93.170,78 €	60.092,39 €

Zwischensumme 1 der direkt zurechenbaren Personalkosten

Nr.	Konto	Bezeichnung	Ansatz für 2010: Zuordnung auf Kostenträger:	
			Betrag	Betrag
			masch. Str.-reinigung 2010	Winterdienst 2010
<u>II. Aufwendungen für Sach- u. Dienstleistungen</u>				
4)		Winterdienst durch privaten Dienstleister (Durchführung des WD durch privaten Dienstleister nach erfolgter Ausschreibung)	- €	62.185,82 €
5)		Straßenreinigung (Durchführung der Straßenreinigung durch privaten Dienstleister nach erfolgter Ausschreibung)	44.592,72 €	2.998,80 €
6)		Betriebskosten (Entsorgung Straßenkehricht, Containermiete, Müllsäcke der Straßenpapierkörbe)	19.816,40 €	- €
7)		Fremdvergabe Sinkkästen ziehen (kein Ansatz, da nicht Gegenstand der Straßenreinigung)	- €	- €
8)		Ölbindemittel und Entsorgung (kein Ansatz, da nicht Gegenstand der Straßenreinigung)	- €	- €
9)		Streumaterial (Einkauf von Streusalz, Splitt und Sand)	- €	64.169,89 €
10)		Zusatzkosten aus dem UA 77000 (Material- und Ersatzteile Schlepper, Treibstoff und Betriebsstoffe, Mechanikerstunden)	- €	18.096,18 €
11)		zusätzliche Kosten/Erträge aus Abgrenzungs-rechnung lt. BAB 2011 (aufgrund vom Periodenbezug dem Jahr 2010 zuzurechnende Beträge der Betriebsabrechnung 2011)	- €	16.655,74 €
Zwischensumme:			64.409,12 €	164.106,43 €
davon abzugrenzen für die Reinigung im Winterdienst außerhalb der geschlossenen Ortslage (lt. Mail der Verwaltung vom 26.06. bzw. 27.06.2012) (entspricht dem Verhältnis der gereinigten Straßen außerhalb der Ortslage mit ca. 4.400m i.V. zu 50% der Frontmeter im Winterdienst)			7,96%	- 13.062,87 €
Zwischensumme 2 der Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen			64.409,12 €	151.043,56 €

Nr. Konto Bezeichnung

III. Ermittlung der kalkulatorischen Kosten

Ein spezieller Fuhrpark wird weder für die Straßenreinigung noch den Winterdienst durch die Stadt unterhalten.

Dem Winterdienst sind zwar einige spezielle Anbau- bzw. Fahrzeugteile zuzurechnen, die ausschließlich im Zuge des Winterdienstes genutzt werden, wie beispielsweise Räumschilder, Schneepflüge, Streuer u.dgl..

Diese Anbauteile sind bereits vollständig beschrieben. Vom Fuhrpark des Baubetriebshofes wird lediglich ein Ackerschlepper Fendt eingesetzt.

Die anteiligen kalkulatorischen Kosten für dieses Fahrzeug fallen letztmalig im Jahr 2010 an. Danach ist das Fahrzeug ebenfalls vollständig abgeschrieben. (siehe Aufstellung der Verwaltung vom 17.08.2011 sowie Mitteilung von Hr. Zeidler vom selben Tage)

- 14) **lineare Abschreibungen gemäß § 5 NKAG**
(siehe Anlage 1: Anlagenachweis)

- 15) **kalkulatorische Verzinsung des Anlagekapitals gemäß § 5 NKAG**
(entfällt, da Anlagegut zum 31.12. auf Erinnerungswert abgeschrieben ist)

Zwischensumme 3 der direkt zurechenbaren kalkulatorischen Kosten

Ansatz für 2010: Zuordnung auf Kostenträger:	
Betrag	Betrag
masch. Str.-reinigung 2010	Winterdienst 2010
- €	3.240,74 €
- €	- €
	3.240,74 €

	Ansatz für 2010: Zuordnung auf Kostenträger:	
	Betrag	Betrag
	masch. Str.-reinigung 2010	Winterdienst 2010
V. Zusammenfassung der Aufwendungen /Ermittlung Gebührensatz		
Zwischensumme 1 der direkt zurechenbaren Personalkosten	93.170,78 €	60.092,39 €
Zwischensumme 2 der Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen	64.409,12 €	151.043,56 €
Zwischensumme 3 der direkt zurechenbaren kalkulatorischen Kosten des Winterdienstes	- €	3.240,74 €
abzüglich ordentliche Erträge:	- €	- €
ergibt Deckungsbedarf 1	157.579,90 €	214.376,69 €
abzüglich städtischer Eigenanteil	-25% - 39.394,98 €	- 53.594,17 €
ergibt Deckungsbedarf 2 bzw. um nicht gebührenfähigen Eigenanteil bereinigter Deckungsbedarf dividiert durch die Leistungseinheiten (Frontmeter)	118.184,92 € 79.136,50 m	160.782,52 € 110.549,00 m
ergibt einen kostendeckenden Gebührensatz in Höhe von:	1,49 €/m	1,45 €/m

der Gebührensatz in Höhe von: **1,49 €/m** gilt für die Reinigungsklasse I mit einer wöchentlichen Reinigung

der Gebührensatz in Höhe von: **7,45 €/m** gilt für die Reinigungsklasse II mit fünf Reinigungen pro Woche

Gebührenkalkulation für die Straßenreinigung u. Winterdienst der Stadt Barsinghausen für das Jahr 2011

Hinweis: Die Gebührenkalkulation orientiert sich an den Ergebnissen des Jahresabschluss des Jahres 2011:

Nr. Konto Bezeichnung

Ordentliche Aufwendungen**I. Personalaufwendungen**

- 1) Personalkosten (allgemeine Verwaltung) für Ausschreibung, Überwachung und Abrechnung der fremdvergebenen Straßenreinigung sowie des Winterdienstes (Mitarbeiter 11,12 und 13) lt. Anlage 1
- 2) Personalkosten **Bauhofpersonal das sowohl für Straßenreinigung und Winterdienst zum Einsatz kommt** (Mitarbeiter 1,2,4,5,6,7,8,9) lt. Anlage 1
- 3) Personalkosten **Bauhofpersonal das ausschließlich beim Winterdienst zum Einsatz kommt** (Mitarbeiter 3) lt. Anlage 1

Zwischensumme 1 der direkt zurechenbaren Personalkosten

Aufwand für 2011: Zuordnung auf Kostenträger:	
Betrag	Betrag
masch. Str.-reinigung 2011	Winterdienst 2011
5.705,01	5.705,01
101.665,31 €	59.989,08 €
- €	12.000,13 €
107.370,32 €	77.694,22 €

Nr.	Konto	Bezeichnung	Ansatz für 2011: Zuordnung auf Kostenträger:	
			Betrag masch. Str.-reinigung 2011	Betrag Winterdienst 2011
II. Aufwendungen für Sach- u. Dienstleistungen				
4)	342100	Erträge aus Verkauf (Erträge aus dem Verkauf von Streumaterial)	- €	2.090,02 €
5)	346100	Sonstige priv. Leistungsentgelte (Erstattung für Leistung auf privatem Grund)	- €	571,47 €
6)	421200	Unterhaltung sonstiges unbewegliches Vermögen (kein Ansatz, da nicht Gegenstand der Straßenreinigung)	- €	- €
7)	423100	Mieten und Pachten (Miete Schlepper WD)	- €	1.231,65 €
8)	424111	Abfallbeseitigung (Containermiete)	668,48 €	- €
9)	424112	Straßenreinigung (Durchführung der Straßenreinigung durch privaten Dienstleister nach erfolgter Ausschreibung)	65.383,89 €	- €
10)	424120	Stromaufwand (kein Ansatz, da nicht Gegenstand der Straßenreinigung)	- €	- €
11)	425100	Haltung von Fahrzeugen (Reparatur, Instandsetzung Schlepper für WD)	- €	6.780,15 €
12)	426110	Aus- und Fortbildung (Seminar WD)	- €	251,80 €
13)	427100	Besondere Verwaltungs- und Betriebsaufwendungen (Entsorgung Straßenkehricht, Containermiete, Müllsäcke der Straßenpapierkörbe, Einkauf von Streusalz, Splitt und Sand)	21.575,28 €	14.217,20 €
14)	429100	Aufwendungen sonstige Dienstleistungen (Durchführung des WD durch privaten Dienstleister nach erfolgter Ausschreibung)	200,00 €	45.539,00 €
16)	445500	Erstattung verU So.Verm. (Gebührenkalkulation, ALB-Daten)	3.152,35 €	13.112,65 €
17)		Zusatzkosten aus dem UA 77000 (Material- und Ersatzteile Schlepper, Treibstoff und Betriebsstoffe, Mechanikerstunden)	- €	7.078,30 €
18)		zusätzliche Kosten/Erträge aus Abgrenzungs-rechnung lt. BAB 2010 (aufgrund vom Periodenbezug dem Jahr 2010 zuzurechnende Beträge der Betriebsabrechnung 2011)	- €	- €
Zwischensumme:			90.980,00 €	85.549,26 €
davon abzugrenzen für die Reinigung im Winterdienst außerhalb der geschlossenen Ortslage (lt. Mail der Verwaltung vom 26.06. bzw. 27.06.2012) (entspricht dem Verhältnis der gereinigten Straßen außerhalb der Ortslage mit ca. 4.400m i.V. zu 50% der Frontmeter im Winterdienst)			7,28%	- 6.227,99 €
Zwischensumme 2 der Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen			90.980,00 €	79.321,27 €

Nr. Konto Bezeichnung

III. Ermittlung der kalkulatorischen Kosten

Ein spezieller Fuhrpark wird weder für die Straßenreinigung noch den Winterdienst durch die Stadt unterhalten.

Dem Winterdienst sind zwar einige spezielle Anbau- bzw. Fahrzeugteile zuzurechnen, die ausschließlich im Zuge des Winterdienstes genutzt werden, wie beispielsweise Räumschilde, Schneepflüge, Streuer u.dgl..

Diese Anbauteile sind bereits vollständig abgeschrieben. Vom Fuhrpark des Baubetriebshofes wird lediglich ein Ackerschlepper Fendt eingesetzt.

Die anteiligen kalkulatorischen Kosten für dieses Fahrzeug fallen letztmalig im Jahr 2010 an. Danach ist das Fahrzeug ebenfalls vollständig abgeschrieben. (siehe Aufstellung der Verwaltung vom 17.08.2011 sowie Mitteilung von Hr. Zeidler vom selben Tage)

21) **lineare Abschreibungen gemäß § 5 NKAG**
(siehe Anlage 1: Anlagenachweis)

22) **kalkulatorische Verzinsung des Anlagekapitals gemäß § 5 NKAG**
(entfällt, da Anlagegut zum 31.12. auf Erinnerungswert abgeschrieben ist)

Zwischensumme 3 der direkt zurechenbaren kalkulatorischen Kosten

Ansatz für 2011: Zuordnung auf Kostenträger:	
Betrag	Betrag
masch. Str.-reinigung 2011	Winterdienst 2011
-	-
€	€
-	-
€	€
	-
	€

		Ansatz für 2011: Zuordnung auf Kostenträger:	
		Betrag	Betrag
		masch. Str.-reinigung 2011	Winterdienst 2011
V. Zusammenfassung der Aufwendungen /Ermittlung Gebührensatz			
Zwischensumme 1 der direkt zurechenbaren Personalkosten		107.370,32 €	77.694,22 €
Zwischensumme 2 der Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen		90.980,00 €	79.321,27 €
Zwischensumme 3 der direkt zurechenbaren kalkulatorischen Kosten des Winterdienstes		- €	- €
abzüglich ordentliche Erträge:		- €	- €
ergibt Deckungsbedarf 1		198.350,32 €	157.015,49 €
abzüglich städtischer Eigenanteil	-25%	- 49.587,58 €	- 39.253,87 €
ergibt Deckungsbedarf 2 bzw. um nicht gebührenfähigen Eigenanteil bereinigter Deckungsbedarf dividiert durch die Leistungseinheiten (Frontmeter)		148.762,74 € 79.071,00 m	117.761,62 € 120.827,00 m
ergibt einen kostendeckenden Gebührensatz in Höhe von:		1,88 €/m	0,97 €/m

der Gebührensatz in Höhe von: **1,88 €/m** gilt für die Reinigungsklasse I mit einer wöchentlichen Reinigung

der Gebührensatz in Höhe von: **9,40 €/m** gilt für die Reinigungsklasse II mit fünf Reinigungen pro Woche

Gebührenkalkulation für die Straßenreinigung u. Winterdienst der Stadt Barsinghausen für das Jahr 2012

Nr. Konto Bezeichnung

Ordentliche Aufwendungen

I. Personalaufwendungen

- 1) Personalkosten (allgemeine Verwaltung) für Ausschreibung, Überwachung und Abrechnung der fremdvergebenen Straßenreinigung sowie des Winterdienstes (Mitarbeiter 11,12 und 13) lt. Anlage 1
- 2) Personalkosten **Bauhofpersonal das sowohl für Straßenreinigung und Winterdienst zum Einsatz kommt** (Mitarbeiter 1,2,4,5,6,7,8,9) lt. Anlage 1
- 3) Personalkosten **Bauhofpersonal das ausschließlich beim Winterdienst zum Einsatz kommt** (Mitarbeiter 3) lt. Anlage 1

Zwischensumme 1 der direkt zurechenbaren Personalkosten

Aufwand für 2012: Zuordnung auf Kostenträger:	
Betrag	Betrag
masch. Str.-reinigung 2012	Winterdienst 2012
108.063,71 €	63.925,48 €

Nr.	Konto	Bezeichnung	Ansatz für 2012: Zuordnung auf Kostenträger:	
			Betrag masch. Str.-reinigung 2012	Betrag Winterdienst 2012
II. Aufwendungen für Sach- u. Dienstleistungen				
4)	342100	Erträge aus Verkauf (Erträge aus dem Verkauf von Streumaterial)		- 343,00 €
5)	348400	Erstattungen sonstiger öff.Bereich (Erstattung für Leistung aus dem öffentlichen Bereich)		
6)	421200	Unterhaltung sonstiges unbewegliches Vermögen (kein Ansatz, da nicht Gegenstand der Straßenreinigung)		
7)	423100	Mieten und Pachten (Miete Schlepper WD)	- €	7.000,00 €
8)	424111	Abfallbeseitigung (Containermiete)	472,28 €	
9)	424112	Straßenreinigung (Durchführung der Straßenreinigung durch privaten Dienstleister nach erfolgter Ausschreibung)	65.843,14 €	
10)	424120	Stromaufwand (kein Ansatz, da nicht Gegenstand der Straßenreinigung)		
11)	425100	Haltung von Fahrzeugen (Reparatur, Instandsetzung Schlepper für WD)		6.800,00 €
12)	426110	Aus- und Fortbildung (Seminar WD)		
13)	427100	Besondere Verwaltungs- und Betriebsaufwendungen (Entsorgung Straßenkehricht, Containermiete, Müllsäcke der Straßenpapierkörbe, Einkauf von Streusalz, Splitt und Sand)	49.781,97 €	30.097,41 €
14)	429100	Aufwendungen sonstige Dienstleistungen (Durchführung des WD durch privaten Dienstleister nach erfolgter Ausschreibung)		41.995,20 €
15)	443100	Geschäftsaufwendungen	13.549,40 €	13.549,40 €
16)	445500	Erstattung verU So.Verm. (Gebührenkalkulation, ALB-Daten, KDO)	17.522,75 €	74.702,25 €
17)		Zusatzkosten aus dem UA 77000 (Material- und Ersatzteile Schlepper, Treibstoff und Betriebsstoffe, Mechanikerstunden)		
18)		zusätzliche Kosten/Erträge aus Abgrenzungs-rechnung lt. BAB 2010 (aufgrund vom Periodenbezug dem Jahr 2010 zuzurechnende Beträge der Betriebsabrechnung 2012)		
Zwischensumme:			147.169,54 €	173.801,26 €
davon abzugrenzen für die Reinigung im Winterdienst außerhalb der geschlossenen Ortslage (lt. Mail der Verwaltung vom 26.06. bzw. 27.06.2012) (entspricht dem Verhältnis der gereinigten Straßen außerhalb der Ortslage mit ca. 4.400m i.V. zu 50% der Frontmeter im Winterdienst)			3,13%	- 5.439,98 €
Zwischensumme 2 der Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen			147.169,54 €	168.361,28 €

Nr. Konto Bezeichnung

III. Ermittlung der kalkulatorischen Kosten

Ein spezieller Fuhrpark wird weder für die Straßenreinigung noch den Winterdienst durch die Stadt unterhalten.

Dem Winterdienst sind zwar einige spezielle Anbau- bzw. Fahrzeugteile zuzurechnen, die ausschließlich im Zuge des Winterdienstes genutzt werden, wie beispielsweise Räumschilde, Schneepflüge, Streuer u.dgl..

Diese Anbauteile sind bereits vollständig abgeschrieben. Vom Fuhrpark des Baubetriebshofes wird lediglich ein Ackerschlepper Fendt eingesetzt.

Die anteiligen kalkulatorischen Kosten für dieses Fahrzeug fallen letztmalig im Jahr 2010 an. Danach ist das Fahrzeug ebenfalls vollständig abgeschrieben. (siehe Aufstellung der Verwaltung vom 17.08.2012 sowie Mitteilung von Hr. Zeidler vom selben Tage)

21) lineare Abschreibungen gemäß § 5 NKAG

22) kalkulatorische Verzinsung des Anlagekapitals gemäß § 5 NKAG
(entfällt, da Anlagegut zum 31.12. auf Erinnerungswert abgeschrieben ist)

Zwischensumme 3 der direkt zurechenbaren kalkulatorischen Kosten

Ansatz für 2012: Zuordnung auf Kostenträger:	
Betrag	Betrag
masch. Str.-reinigung 2012	Winterdienst 2012
- €	- €
- €	- €
	- €

		Ansatz für 2012: Zuordnung auf Kostenträger:	
		Betrag	Betrag
		masch. Str.-reinigung 2012	Winterdienst 2012
V. Zusammenfassung der Aufwendungen /Ermittlung Gebührensatz			
Zwischensumme 1 der direkt zurechenbaren Personalkosten		108.063,71 €	63.925,48 €
Zwischensumme 2 der Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen		147.169,54 €	168.361,28 €
Zwischensumme 3 der direkt zurechenbaren kalkulatorischen Kosten des Winterdienstes		- €	- €
abzüglich ordentliche Erträge:		- €	- €
ergibt Deckungsbedarf 1		255.233,25 €	232.286,76 €
abzüglich städtischer Eigenanteil	-25%	- 63.808,31 €	- 58.071,69 €
ergibt Deckungsbedarf 2 bzw. um nicht gebührenfähigen Eigenanteil bereinigter Deckungsbedarf dividiert durch die Leistungseinheiten (Frontmeter)		191.424,94 € 79.071,00 m	174.215,07 € 280.836,00 m
ergibt einen kostendeckenden Gebührensatz in Höhe von:		2,42 €/m	0,62 €/m

der Gebührensatz in Höhe von: **2,42 €/m** gilt für die Reinigungsklasse I mit einer wöchentlichen Reinigung

der Gebührensatz in Höhe von: **12,10 €/m** gilt für die Reinigungsklasse II mit fünf Reinigungen pro Woche

Daten lt. Mail vom 29.06.2012

Mitarbeiter Nr.	Bruttolohn	Prozentante der Stelle	anteilige Personalkosten	Anteil Winterdienst in %	Anteil Winterdienst in €	Anteil Straßenreinigung in %	Anteil Straßenreinigung in €
Bauhof							
1	70.838,74 €	10%	7.083,87 €	50%	3.541,94 €	50%	3.541,94 €
2	50.650,59 €	10%	5.065,06 €	50%	2.532,53 €	50%	2.532,53 €
3	47.478,27 €	25%	11.869,57 €	100%	11.869,57 €	0%	- €
4	37.977,41 €	90%	34.179,67 €	31%	10.595,70 €	69%	23.583,97 €
5	40.388,45 €	90%	36.349,61 €	31%	11.268,38 €	69%	25.081,23 €
6	47.769,88 €	30%	14.330,96 €	31%	4.442,60 €	69%	9.888,36 €
7	43.580,21 €	30%	13.074,06 €	31%	4.052,96 €	69%	9.021,10 €
8	39.636,14 €	30%	11.890,84 €	31%	3.686,16 €	69%	8.204,68 €
9	28.196,66 €	30%	8.459,00 €	31%	2.622,29 €	69%	5.836,71 €
10		25%		100%		0%	
Rathaus							
11	64.679,16 €	10%	6.467,92 €	50%	3.233,96 €	50%	3.233,96 €
12	23.140,35 €	5%	1.157,02 €	50%	578,51 €	50%	578,51 €
13	66.711,45 €	5%	3.335,57 €	50%	1.667,79 €	50%	1.667,79 €
Summe:			153.263,15 €		60.092,39 €		93.170,78 €
11, 12 und 13	154.530,96 €		10.960,51 €		5.480,26 €		5.480,26 €
3	47.478,27 €		11.869,57 €		11.869,57 €		- €
Sonstige	359.038,08 €		130.433,07 €		42.742,56 €		87.690,52 €

Daten lt. Mail vom 29.06.2012

Mitarbeiter Nr.	Bruttolohn	Prozentante der Stelle	anteilige Personalkosten	Anteil Winterdienst in %	Anteil Winterdienst in €	Anteil Straßenreinigung in %	Anteil Straßenreinigung in €
Bauhof							
1	71.617,97 €	10%	7.161,80 €	75%	5.371,35 €	25%	1.790,45 €
2	50.981,46 €	10%	5.098,15 €	75%	3.823,61 €	25%	1.274,54 €
3	48.000,53 €	25%	12.000,13 €	100%	12.000,13 €	0%	- €
4	38.395,16 €	90%	34.555,64 €	34%	11.748,92 €	66%	22.806,72 €
5	40.832,72 €	90%	36.749,45 €	34%	12.494,81 €	66%	24.254,64 €
6	48.295,35 €	40%	19.318,14 €	34%	6.568,17 €	66%	12.749,97 €
7	44.059,59 €	40%	17.623,84 €	34%	5.992,11 €	66%	11.631,73 €
8	40.072,14 €	60%	24.043,28 €	34%	8.174,72 €	66%	15.868,56 €
9	28.506,82 €	60%	17.104,09 €	34%	5.815,39 €	66%	11.288,70 €
10							
Rathaus							
11	65.390,63 €	10%	6.539,06 €	50%	3.269,53 €	50%	3.269,53 €
12	23.394,89 €	5%	1.169,74 €	50%	584,87 €	50%	584,87 €
13	74.024,16 €	5%	3.701,21 €	50%	1.850,61 €	50%	1.850,61 €
Summe:			185.064,53 €		77.694,22 €		107.370,32 €
11, 12 und 13	162.809,68 €		11.410,01 €		5.705,01 €		5.705,01 €
3	48.000,53 €		12.000,13 €		12.000,13 €		- €
Sonstige	362.761,21 €		161.654,39 €		59.989,08 €		101.665,31 €

Mitarbeiter Nr.	Bruttolohn	Prozentanteile der Stelle	anteilige Personalkosten	Anteil Winterdienst in %	Anteil Winterdienst in €	Anteil Straßenreinigung in %	Anteil Straßenreinigung in €
Bauhof							
1	34.377,57 €	10%	3.437,76 €	25%	859,44 €	75%	2.578,32 €
2	23.702,54 €	10%	2.370,25 €	25%	592,56 €	25%	592,56 €
3	21.864,06 €	10%	2.186,41 €	100%	2.186,41 €	0%	- €
4	18.823,00 €	90%	16.940,70 €	34%	5.759,84 €	66%	11.180,86 €
5	20.772,80 €	90%	18.695,52 €	34%	6.356,48 €	66%	12.339,04 €
6	21.702,52 €	40%	8.681,01 €	34%	2.951,54 €	66%	5.729,47 €
7	20.767,81 €	40%	8.307,12 €	34%	2.824,42 €	66%	5.482,70 €
8	18.895,48 €	60%	11.337,29 €	34%	3.854,68 €	66%	7.482,61 €
9	13.404,78 €	60%	8.042,87 €	34%	2.734,58 €	66%	5.308,29 €
10		25%	- €	100%	- €	0%	- €
Rathaus							
11	33.360,67 €	10%	3.336,07 €	50%	1.668,04 €	50%	1.668,04 €
12	11.939,62 €	5%	596,98 €	50%	298,49 €	50%	298,49 €
13	35.374,16 €	5%	1.768,71 €	75%	1.326,53 €	25%	442,18 €
			85.700,69 €		31.413,01 €		53.102,56 €
			100,00%		36,65%		63,35%

keine Berücksichtigung der Tariferhöhungen zum 01.03.2012, da diese voraussichtlich erst im Abrechnungsmonat Juli 2012 systemseitig umgesetzt werden

voraussichtlicher Ansatz für 2.HJ 2012		85.700,69 €		31.413,01 €		53.102,56 €
plus Tariferhöhung von durchschnittlich	3,5%	2.882,76 €		1.099,46 €		1.858,59 €
voraussichtlicher Ansatz für 2.HJ 2012 inkl. Tariferhöhung		88.583,45 €		32.512,47 €		54.961,15 €

Gesamtsumme der Personalkosten im Jahr 2012: 174.284,14 € 63.925,48 € 108.063,71 €

HHST	UA	Betrag	Summe	Kontobezeichnung	Buchungstext	Kredit/Debitoren	Datum 2010	Zuordnung	Abgrenzung	ansatzfähig	WD	SR	WD/SR	Kommentar
530000	67500	46.365,38 €		Miete Fahrzeuge Winterdienst	Einsatz WD Fremdvergabe	MARIUS Maschinering	11. Jun WD	Kostenträger	- €	46.365,38 €	46.365,38 €	- €	- €	
530000	67500	11.221,78 €		Miete Fahrzeuge Winterdienst	Schleppenst Fremdvergabe	von Alan	31. Mai WD		- €	8.427,56 €	8.427,56 €	- €	- €	€ WD 2009/2010 Hinweis, Schleppenstunden stimmen mit Streubuchstunden überein, Abgrenzung nach Std-Aufzeichnung
530000	67500	1.999,20 €		Miete Fahrzeuge Winterdienst	Miete Fahrzeuge	MARIUS Maschinering	09. Apr WD		- €	1.999,20 €	1.999,20 €	- €	- €	€ Pauschale für Mrz 2010
530000	67500	1.999,20 €		Miete Fahrzeuge Winterdienst	Miete Fahrzeuge	MARIUS Maschinering	22. Mrz WD		- €	1.999,20 €	1.999,20 €	- €	- €	€ Pauschale für Dez 2009, periodenfremd
530000	67500	1.999,20 €		Miete Fahrzeuge Winterdienst	Miete Fahrzeuge	MARIUS Maschinering	12. Mrz WD		- €	1.999,20 €	1.999,20 €	- €	- €	€ Pauschale für Feb 2010
530000	67500	1.999,20 €		Miete Fahrzeuge Winterdienst	Miete Fahrzeuge	MARIUS Maschinering	09. Feb WD		- €	1.999,20 €	1.999,20 €	- €	- €	€ Pauschale für Jan 2010
530000	67500	59,50 €		Miete Fahrzeuge Winterdienst	Cord Blume	02. Feb WD			- €	59,50 €	59,50 €	- €	- €	€ Reihenkamp 05.01.2010
530000	67500	833,00 €		Miete Fahrzeuge Winterdienst	Miete Fahrzeuge	MARIUS Maschinering	02. Feb WD		- €	833,00 €	833,00 €	- €	- €	€ Marktstraße 12.01.2010
530000	67500	502,78 €	67.039,24 €	Miete Fahrzeuge Winterdienst	Schneeräumern Fremdvergabe	RM Verkehrsflächenzubehör	29. Jan WD		- €	502,78 €	502,78 €	- €	- €	€ 09.01.2010 KFZ-Gestellung zu Räumung
542000	67500	2.998,80 €		Straßenreinigung	Winterdienst	MARIUS Maschinering	23. Dez WD		- €	2.998,80 €	2.998,80 €	- €	- €	€ Nov 10
542000	67500	5.574,09 €		Straßenreinigung	Kehmaschine	MARIUS Maschinering	24. Nov SR		- €	5.574,09 €	5.574,09 €	- €	- €	€ Okt 10
542000	67500	5.574,09 €		Straßenreinigung	Kehmaschine	MARIUS Maschinering	13. Okt SR		- €	5.574,09 €	5.574,09 €	- €	- €	€ Sep 10
542000	67500	5.574,09 €		Straßenreinigung	Kehmaschine	MARIUS Maschinering	13. Sep SR		- €	5.574,09 €	5.574,09 €	- €	- €	€ Aug 10
542000	67500	5.574,09 €		Straßenreinigung	Kehmaschine	MARIUS Maschinering	18. Aug SR		- €	5.574,09 €	5.574,09 €	- €	- €	€ Jul 10
542000	67500	5.574,09 €		Straßenreinigung	Kehmaschine	MARIUS Maschinering	14. Jul SR		- €	5.574,09 €	5.574,09 €	- €	- €	€ Jun 10
542000	67500	5.574,09 €		Straßenreinigung	Kehmaschine	MARIUS Maschinering	11. Jun SR		- €	5.574,09 €	5.574,09 €	- €	- €	€ Ma 10
542000	67500	5.574,09 €		Straßenreinigung	Kehmaschine	MARIUS Maschinering	17. Mai SR		- €	5.574,09 €	5.574,09 €	- €	- €	€ Apr 10
542000	67500	5.574,09 €		Straßenreinigung	Kehmaschine	MARIUS Maschinering	05. Mai SR		- €	5.574,09 €	5.574,09 €	- €	- €	€ Mrz 10
542000	67500	5.574,09 €	53.165,61 €	Straßenreinigung	Kehmaschine	MARIUS Maschinering	21. Jan SR		- €	5.574,09 €	5.574,09 €	- €	- €	€ Leistungszeitraum Dezember 2009, periodenfremd!
571000	67500	539,81 €		Betriebskosten	Entsorgung Straßenkehrriht	IAA GmbH & Co. KG	15. Dez SR		- €	539,81 €	539,81 €	- €	- €	€ Nov 10
571000	67500	1.354,17 €		Betriebskosten	Entsorgung Straßenkehrriht	Aha Zweckverband	08. Dez SR		- €	1.354,17 €	1.354,17 €	- €	- €	€ Nov 10
571000	67500	733,88 €		Betriebskosten	Entsorgung Straßenkehrriht	Jünemann & Gellmann GmbH	11. Nov SR		- €	733,88 €	733,88 €	- €	- €	€ Okt 10
571000	67500	467,06 €		Betriebskosten	Gerätestellung	Jünemann & Gellmann GmbH	11. Nov SR		- €	467,06 €	467,06 €	- €	- €	€ Nov 10
571000	67500	758,23 €		Betriebskosten	Entsorgung Straßenkehrriht	IAA GmbH & Co. KG	28. Okt SR		- €	758,23 €	758,23 €	- €	- €	€ Sep 10
571000	67500	86,19 €		Betriebskosten	Entsorgung Straßenkehrriht	Aha Zweckverband	19. Okt SR		- €	86,19 €	86,19 €	- €	- €	€ Sep 10
571000	67500	1.810,80 €		Betriebskosten	Entsorgung Straßenkehrriht	Aha Zweckverband	15. Okt SR		- €	1.810,80 €	1.810,80 €	- €	- €	€ Sep 10
571000	67500	805,82 €		Betriebskosten	Entsorgung Straßenkehrriht	Aha Zweckverband	11. Okt SR		- €	805,82 €	805,82 €	- €	- €	€ Aug 10
571000	67500	467,06 €		Betriebskosten	Gerätestellung	Jünemann & Gellmann GmbH	07. Okt SR		- €	467,06 €	467,06 €	- €	- €	€ Sep 10
571000	67500	4.134,75 €		Betriebskosten	Entsorgung Straßenkehrriht	IAA GmbH & Co. KG	26. Aug SR		- €	4.134,75 €	4.134,75 €	- €	- €	€ Jul 10
571000	67500	657,58 €		Betriebskosten	Entsorgung Straßenkehrriht	Aha Zweckverband	10. Aug SR		- €	657,58 €	657,58 €	- €	- €	€ Jul 10
571000	67500	300,12 €		Betriebskosten	Müllsackbestellung	Werkzeuge Dietrich	10. Aug SR		- €	300,12 €	300,12 €	- €	- €	€ Jun 10
571000	67500	1.264,79 €		Betriebskosten	Entsorgung Straßenkehrriht	Aha Zweckverband	28. Jul SR		- €	1.264,79 €	1.264,79 €	- €	- €	€ Jun 10
571000	67500	128,52 €		Betriebskosten	Umbuchungen	ohne Adresse	21. Jul SR		- €	128,52 €	128,52 €	- €	- €	€ Re Remonds 15.02.2010 Re Nr 21527042, Entsorgung
571000	67500	761,84 €		Betriebskosten	Umbuchungen	ohne Adresse	21. Jul SR		- €	761,84 €	761,84 €	- €	- €	€ Re Welcker 17.02.2010 Re Nr 596853-002, Abgrenzung Ötbindemittel
571000	67500	467,06 €		Betriebskosten	Entsorgung Straßenkehrriht	Jünemann & Gellmann GmbH	19. Jul SR		- €	467,06 €	467,06 €	- €	- €	€ Jul 10
571000	67500	467,06 €		Betriebskosten	Entsorgung Straßenkehrriht	Jünemann & Gellmann GmbH	13. Jul SR		- €	467,06 €	467,06 €	- €	- €	€ Jul 10
571000	67500	338,20 €		Betriebskosten	Müllsackbestellung	Jafoplast GmbH	13. Jul SR		- €	338,20 €	338,20 €	- €	- €	€ Jul 10
571000	67500	587,82 €		Betriebskosten	Entsorgung Straßenkehrriht	Aha Zweckverband	14. Jun SR		- €	587,82 €	587,82 €	- €	- €	€ Ma 10
571000	67500	1.212,47 €		Betriebskosten	Entsorgung Straßenkehrriht	Aha Zweckverband	12. Mai SR		- €	1.212,47 €	1.212,47 €	- €	- €	€ Apr 10
571000	67500	497,35 €		Betriebskosten	Entsorgung Straßenkehrriht	Aha Zweckverband	22. Apr SR		- €	497,35 €	497,35 €	- €	- €	€ Mrz 10
571000	67500	338,20 €		Betriebskosten	Müllsackbestellung	Jafoplast GmbH	24. Mrz SR		- €	338,20 €	338,20 €	- €	- €	€ Mrz 10
571000	67500	1.214,43 €		Betriebskosten	Entsorgung Straßenkehrriht	IAA GmbH & Co. KG	22. Feb SR		- €	1.214,43 €	1.214,43 €	- €	- €	€ Jan 10
571000	67500	717,97 €		Betriebskosten	Entsorgung Straßenkehrriht	Aha Zweckverband	16. Feb SR		- €	717,97 €	717,97 €	- €	- €	€ Jan 10
571000	67500	739,97 €		Betriebskosten	Entsorgung Straßenkehrriht	Aha Zweckverband	27. Jan SR		- €	739,97 €	739,97 €	- €	- €	€ Leistungszeitraum Dezember 2009, periodenfremd!
571000	67500	1.129,68 €		Betriebskosten	Entsorgung Straßenkehrriht	IAA GmbH & Co. KG	21. Jan SR		- €	1.129,68 €	1.129,68 €	- €	- €	€ Leistungszeitraum Dezember 2009, periodenfremd!
571000	67500	467,06 €	22.447,89 €	Betriebskosten	Entsorgung Straßenkehrriht	Jünemann & Gellmann GmbH	13. Jul SR		- €	467,06 €	467,06 €	- €	- €	€ Befehl fertig, siehe handschriftlichen Hinweis auf HÜL, Straßenkehrriht
543000	63000	6.738,79 €		Fremdvergabe Sinkkästen ziehen	Sinkkästen reinigen/warten	Jünemann und Gellmann GmbH	09. Dez SR		- €	6.738,79 €	6.738,79 €	- €	- €	€ Abgrenzung, da kein gebührenfähiger Aufwand im Bereich der Straßenentwässerung
543000	63000	11.696,69 €		Fremdvergabe Sinkkästen ziehen	Sinkkästen reinigen/warten	Jünemann und Gellmann GmbH	02. Nov SR		- €	11.696,69 €	11.696,69 €	- €	- €	€ Abgrenzung, da kein gebührenfähiger Aufwand im Bereich der Straßenentwässerung
543000	63000	1.734,78 €		Fremdvergabe Sinkkästen ziehen	Sinkkästen reinigen/warten	Jünemann und Gellmann GmbH	13. Okt SR		- €	1.734,78 €	1.734,78 €	- €	- €	€ Abgrenzung, da kein gebührenfähiger Aufwand im Bereich der Straßenentwässerung
543000	63000	12.369,34 €	32.539,60 €	Fremdvergabe Sinkkästen ziehen	Sinkkästen reinigen/warten	Jünemann und Gellmann GmbH	24. Jun SR		- €	12.369,34 €	12.369,34 €	- €	- €	€ Abgrenzung, da kein gebührenfähiger Aufwand im Bereich der Straßenentwässerung
638000	63000	1.711,14 €		Ötbindemittel und Entsorgung	Ösperrenausleger	Firma Welcker GmbH	15. Dez		- €	1.711,14 €	1.711,14 €	- €	- €	€ Abgrenzung, da kein gebührenfähiger Aufwand im Bereich der Straßenentwässerung
638000	63000	761,84 €		Ötbindemittel und Entsorgung	Ötbindemittel	Firma Welcker GmbH	15. Dez		- €	761,84 €	761,84 €	- €	- €	€ Abgrenzung, da kein gebührenfähiger Aufwand im Bereich der Straßenentwässerung
638000	63000	947,45 €		Ötbindemittel und Entsorgung	Ötbindemittel	Firma Welcker GmbH	15. Dez		- €	947,45 €	947,45 €	- €	- €	€ Abgrenzung, da kein gebührenfähiger Aufwand im Bereich der Straßenentwässerung
638000	63000	761,84 €		Ötbindemittel und Entsorgung	Ötbindemittel	Firma Welcker GmbH	06. Dez		- €	761,84 €	761,84 €	- €	- €	€ Abgrenzung, da kein gebührenfähiger Aufwand im Bereich der Straßenentwässerung
638000	63000	947,45 €		Ötbindemittel und Entsorgung	Ötbindemittel	Firma Welcker GmbH	06. Dez		- €	947,45 €	947,45 €	- €	- €	€ Abgrenzung, da kein gebührenfähiger Aufwand im Bereich der Straßenentwässerung
638000	63000	1.711,14 €		Ötbindemittel und Entsorgung	Ösperrenausleger	Firma Welcker GmbH	06. Dez		- €	1.711,14 €	1.711,14 €	- €	- €	€ Abgrenzung, da kein gebührenfähiger Aufwand im Bereich der Straßenentwässerung
638000	63000	128,52 €		Ötbindemittel und Entsorgung	Behälterbereitstellung	Remonds Industrie Service	13. Nov		- €	128,52 €	128,52 €	- €	- €	€ Abgrenzung, da kein gebührenfähiger Aufwand im Bereich der Straßenentwässerung
638000	63000	761,84 €		Ötbindemittel und Entsorgung	Sammelanordnung	Firma Welcker GmbH	30. Nov		- €	761,84 €	761,84 €	- €	- €	€ Abgrenzung, da kein gebührenfähiger Aufwand im Bereich der Straßenentwässerung
638000	63000	1.711,14 €		Ötbindemittel und Entsorgung	Ösperrenausleger	Firma Welcker GmbH	30. Nov		- €	1.711,14 €	1.711,14 €	- €	- €	€ Abgrenzung, da kein gebührenfähiger Aufwand im Bereich der Straßenentwässerung
638000	63000	761,84 €		Ötbindemittel und Entsorgung	Ötbindemittel	Firma Welcker GmbH	30. Nov		- €	761,84 €	761,84 €	- €	- €	€ Abgrenzung, da kein gebührenfähiger Aufwand im Bereich der Straßenentwässerung
638000	63000	947,45 €		Ötbindemittel und Entsorgung	Ötbindemittel	Firma Welcker GmbH	30. Nov		- €	947,45 €	947,45 €	- €	- €	€ Abgrenzung, da kein gebührenfähiger Aufwand im Bereich der Straßenentwässerung
638000	63000	947,45 €		Ötbindemittel und Entsorgung	Ötbindemittel	Firma Welcker GmbH	30. Nov		- €	947,45 €	947,45 €	- €	- €	€ Abgrenzung, da kein gebührenfähiger Aufwand im Bereich der Straßenentwässerung
638000	63000	947,45 €		Ötbindemittel und Entsorgung	Ötbindemittel	Firma Welcker GmbH	30. Nov		- €	947,45 €	947,45 €	- €	- €	€ Abgrenzung, da kein gebührenfähiger Aufwand im Bereich der Straßenentwässerung
638000	63000	761,84 €		Ötbindemittel und Entsorgung	Sammelanordnung	Firma Welcker GmbH	28. Okt		- €	761,84 €	761,84 €	- €	- €	€ Abgrenzung, da kein gebührenfähiger Aufwand im Bereich der Straßenentwässerung
638000	63000	1.711,14 €		Ötbindemittel und Entsorgung	Ösperrenausleger	Firma Welcker GmbH	28. Okt		- €	1.711,14 €	1.711,14 €	- €	- €	€ Abgrenzung, da kein gebührenfähiger Aufwand im Bereich der Straßenentwässerung
638000	63000	761,84 €		Ötbindemittel und Entsorgung	Ötbindemittel	Firma Welcker GmbH	28. Okt		- €	761,84 €	761,84 €	- €	- €	€ Abgrenzung, da kein gebührenfähiger Aufwand im Bereich der Straßenentwässerung
638000	63000	947,45 €		Ötbindemittel und Entsorgung	Ötbindemittel	Firma Welcker GmbH	31. Aug		- €	947,45 €	947,45 €	- €	- €	€ Abgrenzung, da kein gebührenfähiger Aufwand im Bereich der Straßenentwässerung
638000	63000	947,45 €		Ötbindemittel und Entsorgung	Ötbindemittel	Firma Welcker GmbH	31. Aug		- €	947,45 €	947,45 €	- €	- €	€ Abgrenzung, da kein gebührenfähiger Aufwand im Bereich der Straßenentwässerung
638000	63000	128,52 €		Ötbindemittel und Entsorgung	Behälterbereitstellung	Remonds Industrie Service	26. Aug		- €	128,52 €	128,52 €	- €	- €	€ Abgrenzung, da kein gebührenfähiger Aufwand im Bereich der Straßenentwässerung
638000	63000	1.711,14 €		Ötbindemittel und Entsorgung	Ösperrenausleger	Firma Welcker GmbH	23. Jul		- €	1.711,14 €	1.711,14 €	- €	- €	€ Abgrenzung, da kein gebührenfähiger Aufwand im Bereich der Straßenentwässerung
638000	63000	947,45 €		Ötbindemittel und Entsorgung	Ötbindemittel	Firma Welcker GmbH	23. Jul		- €	947,45 €	947,45 €	- €	- €	€ Abgrenzung, da kein gebührenfähiger Aufwand im Bereich der Straßenentwässerung
638000	63000	761,84 €		Ötbindemittel und Entsorgung	Ötbindemittel	Firma Welcker GmbH	14. Jul		- €	761,84 €	761,84 €	- €	- €	€ Abgrenzung, da kein gebührenfähiger Aufwand im Bereich der Straßenentwässerung
638000	63000	947,45 €		Ötbindemittel und Entsorgung	Ötbindemittel	Firma Welcker GmbH	14. Jun		- €	947,45 €	947,45 €	- €	- €	€ Abgrenzung, da kein gebührenfähiger Aufwand im Bereich der Straßenentwässerung
638000	63000	947,												

Sachkonto	AO-Nr.	Betrag	Summe	Kontobezeichnung	Buchungstext	Kreditor/Debitor	Belegdatum	Zuordnung Kostenträger	Abgrenzung	ansatzfähig	WD	SR	WD/SR	Kommentar
342100	1000002081	- 169,22 €		Erträge aus Verkauf	Verkauf von Aufbaumaterial/Splitt		11.03.2011	WD	- € -	169,22 € -	169,22 €	- €	- €	
342100	1000002082	- 68,60 €		Erträge aus Verkauf	Verkauf von Aufbaumaterial/Splitt		11.03.2011	WD	- € -	68,60 € -	68,60 €	- €	- €	
342100	1000002083	- 137,20 €		Erträge aus Verkauf	Verkauf von Aufbaumaterial/Splitt		11.03.2011	WD	- € -	137,20 € -	137,20 €	- €	- €	
342100	1000002022	- 1.715,00 €	2.090,02 €	Erträge aus Verkauf	Verkauf von Aufbaumaterial/Splitt		07.03.2011	WD	- € -	1.715,00 € -	1.715,00 €	- €	- €	
346100	1000002543	- 4.222,01 €	4.222,01 €	Sonstige priv. Leistungsentgelte	WD-Leistung für Dritte (NFV) nur Anteil 2011		10.03.2011	WD	3.650,54 €	571,47 € -	571,47 €	- €	- €	Abgrenzungsbetrag ist dem Jahr 2010 zuzurechnen (kostenorientierte Abgrenzung nach Einsatz, vgl. Anlage 4)
421200	2000003647	229,51 €		Unterhaltung sonstiges unbewegliches Vermögen	Asphaltbinder	DEUTAG GmbH & Co KG	14.03.2011	SR	- 229,51 €	- €	- €	- €	- €	Abgrenzung, da Kosten der Straßenunterhaltung und nicht der Straßenreinigung zuzurechnen sind
421200	2000003648	229,51 €		Unterhaltung sonstiges unbewegliches Vermögen	Asphaltbinder	DEUTAG GmbH & Co KG	14.03.2011	SR	- 229,51 €	- €	- €	- €	- €	Abgrenzung, da Kosten der Straßenunterhaltung und nicht der Straßenreinigung zuzurechnen sind
421200	2000003649	282,58 €		Unterhaltung sonstiges unbewegliches Vermögen	Asphaltbeton	DEUTAG GmbH & Co KG	16.03.2011	SR	- 282,58 €	- €	- €	- €	- €	Abgrenzung, da Kosten der Straßenunterhaltung und nicht der Straßenreinigung zuzurechnen sind
421200	2000003650	51,02 €		Unterhaltung sonstiges unbewegliches Vermögen	Zement	BZB	17.03.2011	SR	- 51,02 €	- €	- €	- €	- €	Abgrenzung, da kein Leistungszusammenhang mit Straßenreinigung erkennbar.
421200	2000003652	23,80 €		Unterhaltung sonstiges unbewegliches Vermögen	Bauschuttcontainer	aha	18.03.2011	SR	- 23,80 €	- €	- €	- €	- €	Abgrenzung, da kein Leistungszusammenhang mit Straßenreinigung erkennbar.
421200	2000004852	585,84 €		Unterhaltung sonstiges unbewegliches Vermögen	Asphaltbeton	DEUTAG GmbH & Co KG	07.04.2011	SR	- 585,84 €	- €	- €	- €	- €	Abgrenzung, da Kosten der Straßenunterhaltung und nicht der Straßenreinigung zuzurechnen sind
421200	2000008325	1.665,89 €		Unterhaltung sonstiges unbewegliches Vermögen	Pflasterarbeiten	Jünemann GmbH&Co KG	10.06.2011	SR	- 1.665,89 €	- €	- €	- €	- €	Abgrenzung, da Kosten der Straßenunterhaltung und nicht der Straßenreinigung zuzurechnen sind
421200	2000009257	79,18 €		Unterhaltung sonstiges unbewegliches Vermögen	Baumarkierer	MORAVIA	14.07.2011	SR	- 79,18 €	- €	- €	- €	- €	Abgrenzung, da kein Leistungszusammenhang mit Straßenreinigung erkennbar.
421200	2000016551	28,56 €	3.175,89 €	Unterhaltung sonstiges unbewegliches Vermögen	Zement	BZB	30.11.2011	SR	- 28,56 €	- €	- €	- €	- €	Abgrenzung, da kein Leistungszusammenhang mit Straßenreinigung erkennbar.
423100	2000007593	6.997,20 €	6.997,20 €	Mieten und Pachten	Fahrzeugschlepper	von Alten	08.06.2011	WD	5.765,55 €	1.231,65 €	1.231,65 €	- €	- €	Sammelrechnung für Kampagne 2010/2011. Abgrenzung von 2/5 für Nov und Dez. 2010, Rest ansatzfähig
424111	2000019301	668,48 €	668,48 €	Abfallbeseitigung	Container Miete 12.2011	aha	23.01.2012	SR	- €	668,48 €	- €	668,48 €	- €	Rechnungsstellung im Januar 2012, aber richtige Zuordnung auf 2011, da Leistungszeitraum Dez 2011 war
424112	2000008761	6.214,35 €		Straßenreinigung	Straßenreinigung Kehrmaschine 0	Marius Maschinering Umweltserv	04.07.2011	SR	- €	6.214,35 €	- €	6.214,35 €	- €	
424112	2000010259	6.214,35 €		Straßenreinigung	Straßenreinigung Kehrmaschine 0	Marius Maschinering Umweltserv	05.08.2011	SR	- €	6.214,35 €	- €	6.214,35 €	- €	
424112	2000011656	6.214,35 €		Straßenreinigung	Straßenreinigung Kehrmaschine 0	Marius Maschinering Umweltserv	02.09.2011	SR	- €	6.214,35 €	- €	6.214,35 €	- €	
424112	2000012649	124,95 €		Straßenreinigung	Kehrmaschine Ölbündelmitel kehre	Marius Maschinering Umweltserv	16.09.2011	SR	- 124,95 €	- €	- €	- €	- €	Abgrenzung, da Kosten für Ölbündelmitel sowie deren Beseitigung nicht umlagefähig.
424112	2000014113	6.214,35 €		Straßenreinigung	Straßenreinigung Kehrmaschine 0	Marius Maschinering Umweltserv	14.10.2011	SR	- €	6.214,35 €	- €	6.214,35 €	- €	
424112	2000016902	6.214,35 €		Straßenreinigung	Straßenreinigung Kehrmaschine 1	Marius Maschinering Umweltserv	06.12.2011	SR	- €	6.214,35 €	- €	6.214,35 €	- €	
424112	2000016903	6.214,35 €		Straßenreinigung	Straßenreinigung Kehrmaschine 1	Marius Maschinering Umweltserv	06.12.2011	SR	- €	6.214,35 €	- €	6.214,35 €	- €	
424112	2000018443	104,13 €		Straßenreinigung	Kehrmaschine Ölbündelmitel kehre	Marius Maschinering Umweltserv	09.01.2012	SR	- 104,13 €	- €	- €	- €	- €	Abgrenzung, da Kosten für Ölbündelmitel sowie deren Beseitigung nicht umlagefähig.
424112	2000004851	6.214,35 €		Straßenreinigung	Straßenreinigung Kehrmaschine 0	Marius Maschinering Umweltserv	07.04.2011	SR	- €	6.214,35 €	- €	6.214,35 €	- €	
424112	2000006569	6.214,35 €		Straßenreinigung	Straßenreinigung Kehrmaschine 0	Marius Maschinering Umweltserv	12.05.2011	SR	- €	6.214,35 €	- €	6.214,35 €	- €	
424112	2000008760	6.214,35 €		Straßenreinigung	Straßenreinigung Kehrmaschine 0	Marius Maschinering Umweltserv	04.07.2011	SR	- €	6.214,35 €	- €	6.214,35 €	- €	
424112	2000001774	5.903,59 €		Straßenreinigung	Straßenreinigung Kehrmaschine 0	Marius Maschinering Umweltserv	15.03.2011	SR	- €	5.903,59 €	- €	5.903,59 €	- €	
424112	2000003651	3.551,15 €		Straßenreinigung	Straßenreinigung Kehrmaschine 0	Marius Maschinering Umweltserv	07.02.2011	SR	- €	3.551,15 €	- €	3.551,15 €	- €	
424112	2000018444	249,90 €	65.862,87 €	Straßenreinigung	Kehrmaschine Ölbündelmitel kehre	Marius Maschinering Umweltserv	09.01.2012	SR	- 249,90 €	- €	- €	- €	- €	Abgrenzung, da Kosten für Ölbündelmitel sowie deren Beseitigung nicht umlagefähig.
424120	1000006504	- 517,34 €		Stromaufwand	Strom Signalanlage Osterstraße	EON Avacon	08.07.2011	SR	- 517,34 €	- €	- €	- €	- €	Abgrenzung, Kein Bezug der Ampelanlage zur Straßenreinigung
424120	4000000612	45,00 €		Stromaufwand	Strom Signalanlage Osterstraße	EON Avacon	08.07.2011	SR	- 45,00 €	- €	- €	- €	- €	Abgrenzung, Kein Bezug der Ampelanlage zur Straßenreinigung
424120	4000000612	45,00 €		Stromaufwand	Strom Signalanlage Osterstraße	EON Avacon	08.07.2011	SR	- 45,00 €	- €	- €	- €	- €	Abgrenzung, Kein Bezug der Ampelanlage zur Straßenreinigung
424120	4000000612	45,00 €		Stromaufwand	Strom Signalanlage Osterstraße	EON Avacon	08.07.2011	SR	- 45,00 €	- €	- €	- €	- €	Abgrenzung, Kein Bezug der Ampelanlage zur Straßenreinigung
424120	4000000612	45,00 €	292,34 €	Stromaufwand	Strom Signalanlage Osterstraße	EON Avacon	08.07.2011	SR	- 45,00 €	- €	- €	- €	- €	Abgrenzung, Kein Bezug der Ampelanlage zur Straßenreinigung
425100	2000000971	6.034,75 €		Haltung von Fahrzeugen	Rep. Winterdienstfahrzeug Fendt f AGRAVIS Technik Weser-Aller Gn		17.01.2011	WD	- €	6.034,75 €	6.034,75 €	- €	- €	Fahrzeug ausschließlich für WD
425100	2000000978	86,35 €		Haltung von Fahrzeugen	Rep. Winterdienstfahrzeug, Räum: AGRAVIS Technik Weser-Aller Gn		18.01.2011	WD	- €	86,35 €	86,35 €	- €	- €	
425100	2000001538	74,64 €		Haltung von Fahrzeugen	Rep. Winterdienstfahrzeug, Begler Autotec GmbH		31.01.2011	WD	- €	74,64 €	74,64 €	- €	- €	
425100	2000002487	299,30 €		Haltung von Fahrzeugen	Rep. Winterdienstfahrzeug Fendt f AGRAVIS Technik Weser-Aller Gn		14.02.2011	WD	- €	299,30 €	299,30 €	- €	- €	
425100	2000002925	57,66 €		Haltung von Fahrzeugen	Diesel für Winterdienstfahrzeug H- AGRAVIS Technik Weser-Aller Gn		15.02.2011	WD	- €	57,66 €	57,66 €	- €	- €	
425100	2000003025	210,21 €		Haltung von Fahrzeugen	Winterdienstfahrzeug Kraftstoffe	Autohaus Senne GmbH	01.03.2011	WD	- €	210,21 €	210,21 €	- €	- €	
425100	2000004515	17,24 €	6.780,15 €	Haltung von Fahrzeugen	Rep. Winterdienstfahrzeug	Autotec GmbH	31.03.2011	WD	- €	17,24 €	17,24 €	- €	- €	
426110	2000012054	245,00 €		Aus- und Fortbildung	Seminar Winterdienst	VHW	06.09.2011	WD	- €	245,00 €	245,00 €	- €	- €	
426110	2000012760	6,80 €	251,80 €	Aus- und Fortbildung	Seminar Winterdienst Fahrtkosten	VHW	06.09.2011	WD	- €	6,80 €	6,80 €	- €	- €	
427100	2000000515	338,20 €		Besondere Verwaltungs- und Betriebsaufwendungen	Müllsäcke	jafoplast GmbH	07.01.2011	SR	- €	338,20 €	- €	338,20 €	- €	
427100	2000000899	2.043,59 €		Besondere Verwaltungs- und Betriebsaufwendungen	Streusalz	Deutscher Straßenendienst GmbH	18.01.2011	WD	- €	2.043,59 €	2.043,59 €	- €	- €	
427100	2000000984	2.062,33 €		Besondere Verwaltungs- und Betriebsaufwendungen	Streusalz	Deutscher Straßenendienst GmbH	19.01.2011	WD	- €	2.062,33 €	2.062,33 €	- €	- €	
427100	2000001689	1.968,59 €		Besondere Verwaltungs- und Betriebsaufwendungen	Streusalz	Deutscher Straßenendienst GmbH	04.02.2011	WD	- €	1.968,59 €	1.968,59 €	- €	- €	
427100	2000001944	742,60 €		Besondere Verwaltungs- und Betriebsaufwendungen	Container Miete 01.2011	aha	09.02.2011	SR	- €	742,60 €	- €	742,60 €	- €	
427100	2000002102	467,06 €		Besondere Verwaltungs- und Betriebsaufwendungen	Straßenkehrlicht laden	Jünemann&Geilmann	14.02.2011	SR	- €	467,06 €	- €	467,06 €	- €	
427100	2000002103	467,06 €		Besondere Verwaltungs- und Betriebsaufwendungen	Straßenkehrlicht laden	Jünemann&Geilmann	14.02.2011	SR	- €	467,06 €	- €	467,06 €	- €	
427100	2000003646	672,84 €		Besondere Verwaltungs- und Betriebsaufwendungen	Container Miete 02.2011	aha	14.03.2011	SR	- €	672,84 €	- €	672,84 €	- €	
427100	2000004046	467,06 €		Besondere Verwaltungs- und Betriebsaufwendungen	Straßenkehrlicht laden	Jünemann&Geilmann	23.03.2011	SR	- €	467,06 €	- €	467,06 €	- €	
427100	2000004046	467,06 €		Besondere Verwaltungs- und Betriebsaufwendungen	Straßenkehrlicht laden	Jünemann&Geilmann	23.03.2011	SR	- €	467,06 €	- €	467,06 €	- €	
427100	2000004047	1.163,24 €		Besondere Verwaltungs- und Betriebsaufwendungen	Verwertung Straßenkehrlicht	IAA GmbH	22.03.2011	SR	- €	1.163,24 €	- €	1.163,24 €	- €	
427100	2000005611	1.435,13 €		Besondere Verwaltungs- und Betriebsaufwendungen	Verwertung Straßenkehrlicht	IAA GmbH	14.04.2011	SR	- €	1.435,13 €	- €	1.435,13 €	- €	
427100	2000005614	725,16 €		Besondere Verwaltungs- und Betriebsaufwendungen	Container Miete 03.2011	aha	28.04.2011	SR	- €	725,16 €	- €	725,16 €	- €	
427100	2000006321	338,20 €		Besondere Verwaltungs- und Betriebsaufwendungen	Müllsäcke	jafoplast GmbH	11.05.2011	SR	- €	338,20 €	- €	338,20 €	- €	
427100	2000006729	664,12 €		Besondere Verwaltungs- und Betriebsaufwendungen	Container Miete 04.2011	aha	23.05.2011	SR	- €	664,12 €	- €	664,12 €	- €	
427100	2000008269	8.896,67 €		Besondere Verwaltungs- und Betriebsaufwendungen	NDS Landesbehörde f. Straßenbau		23.06.2011	WD	3.558,67 €	5.338,00 €	5.338,00 €	- €	- €	Sammelrechnung für Kampagne 2010/2011. Abgrenzung von 2/5 für Nov und Dez. 2010, Rest ansatzfähig
427100	2000008318	2.072,31 €		Besondere Verwaltungs- und Betriebsaufwendungen	Streusalz Bundesstraßen	Bundeskasse Halle	23.06.2011	WD	826,92 €	1.243,39 €	1.243,39 €	- €	- €	Sammelrechnung für Kampagne 2010/2011. Abgrenzung von 2/5 für Nov und Dez. 2010, Rest ansatzfähig
427100	2000008423	716,44 €		Besondere Verwaltungs- und Betriebsaufwendungen	Container Miete 05.2011	aha	27.06.2011	SR	- €	716,44 €	- €	716,44 €	- €	
427100	2000010075	666,30 €		Besondere Verwaltungs- und Betriebsaufwendungen	Container Miete 06.2011	aha	25.07.2011	SR	- €	666,30 €	- €	666,30 €	- €	
427100	2000010471	1.222,39 €		Besondere Verwaltungs- und Betriebsaufwendungen	Verwertung Straßenkehrlicht	IAA GmbH	03.08.2011	SR	- €	1.222,39 €	- €	1.222,39 €	- €	
427100	2000010893	338,20 €		Besondere Verwaltungs- und Betriebsaufwendungen	Müllsäcke	jafoplast GmbH	19.08.2011	SR	- €	338,20 €	- €	338,20 €	- €	
427100	2000011852	821,08 €		Besondere Verwaltungs- und Betriebsaufwendungen	Container Miete 07.2011	aha	05.09.2011	SR	- €	821,08 €	- €	821,08 €	- €	
427100	2000012928	934,13 €		Besondere Verwaltungs- und Betriebsaufwendungen	Straßenkehrlicht laden	JuGeBa GmbH	26.09.2011	SR	- €	934,13 €	- €	934,13 €	- €	
427100	2000013648	722,98 €		Besondere Verwaltungs- und Betriebsaufwendungen	Container Miete 08.2011	aha	05.09.2011	SR	- €	722,98 €	- €	722,98 €	- €	
427100	2000013962	1.319,29 €		Besondere Verwaltungs- und Betriebsaufwendungen	Container Miete 09.2011	aha	10.10.2011	SR	- €	1.319,29 €	- €	1.319,29 €	- €	
427100	2000013966	1.310,56 €		Besondere Verwaltungs- und Betriebsaufwendungen	Verwertung Straßenkehrlicht	IAA GmbH	11.10.2011	SR	- €	1.310,56 €	- €	1.310,56 €	- €	
427100	2													

Sachkonto	AO-Nr.	Betrag	Summe	Kontobezeichnung	Buchungstext	Kreditor/Debitor	Belegdatum	Zuordnung Kostenträger	Abgrenzung	ansatzfähig	WD	SR	WD/SR	Kommentar
427100	20000016811	934,13 €		Besondere Verwaltungs- und Betriebsaufwendungen	Straßenkehrlicht laden	JuGeBa GmbH	09.12.2011	SR	- €	934,13 €	- €	934,13 €	- €	
427100	20000017734	681,56 €		Besondere Verwaltungs- und Betriebsaufwendungen	Container Miete 11.2011	aha	20.12.2011	SR	- €	681,56 €	- €	681,56 €	- €	
427100	20000018735	934,13 €		Besondere Verwaltungs- und Betriebsaufwendungen	Straßenkehrlicht laden	JuGeBa GmbH	06.01.2012	SR	- €	934,13 €	- €	- €	- €	€ Leistungszeitraum 03.01.2012, daher periodenfremd in 2011
427100	20000019300	1.285,53 €	41.114,20 €	Besondere Verwaltungs- und Betriebsaufwendungen	Verwertung Straßenkehrlicht	IAA GmbH	24.01.2012	SR	- €	1.285,53 €	- €	1.285,53 €	- €	€ keine Abgrenzung, da Leistungszeitraum 06.12.2011 war
429100	2000006723	35.343,00 €		Aufwendungen sonstige Dienstleistungen	Einsatzstunden 01.- 03.2011	Marius Maschinering Umweltserv	12.05.2011	WD	- €	35.343,00 €	35.343,00 €	- €	- €	
429100	20000012682	400,00 €		Aufwendungen sonstige Dienstleistungen	ALB-Daten gemarkungsweise	Hannoversche Informationstechno	15.09.2011	WD/SR	- €	400,00 €	200,00 €	200,00 €	- €	
429100	20000017264	2.998,80 €		Aufwendungen sonstige Dienstleistungen	Monatspauschale 11.2011	Marius Maschinering Umweltserv	13.12.2011	WD	- €	2.998,80 €	2.998,80 €	- €	- €	
429100	20000017955	2.998,80 €		Aufwendungen sonstige Dienstleistungen	Monatspauschale 12.2011	Marius Maschinering Umweltserv	28.12.2011	WD	- €	2.998,80 €	2.998,80 €	- €	- €	
429100	20000017956	999,60 €		Aufwendungen sonstige Dienstleistungen	Monatspauschale 12.2011	Marius Maschinering Umweltserv	28.12.2011	WD	- €	999,60 €	999,60 €	- €	- €	
429100	2000004514	2.998,80 €		Aufwendungen sonstige Dienstleistungen	Monatspauschale 03.2011	Marius Maschinering Umweltserv	05.04.2011	WD	- €	2.998,80 €	2.998,80 €	- €	- €	
429100	20000019658	2.998,80 €		Aufwendungen sonstige Dienstleistungen	Monatspauschale 02.2012	Marius Maschinering Umweltserv	02.03.2012	WD	- €	2.998,80 €	- €	- €	- €	€ Abgrenzung periodenfremd in 2011, wo sind die Belege für Monatspauschale 2011
429100	20000020831	2.998,80 €	51.736,60 €	Aufwendungen sonstige Dienstleistungen	Monatspauschale 01.2012	Marius Maschinering Umweltserv	01.02.2012	WD	- €	2.998,80 €	- €	- €	- €	€ Abgrenzung periodenfremd in 2011, wo sind die Belege für Monatspauschale 2011
445500	20000011069	16.065,00 €		Erstattung verU So.Verm.	Straßenreinigungsgebühr/Winterd	COMUNA GmbH	21.11.2011	WD/SR	- €	16.065,00 €	13.012,65 €	3.052,35 €	- €	
445500	20000016398	200,00 €	16.265,00 €	Erstattung verU So.Verm.	ALB-Daten gemarkungsweise	Hannoversche Informationstechno	21.11.2011	WD/SR	- €	200,00 €	100,00 €	100,00 €	- €	
Summe Belegerfassung:										- 16.796,86 €	169.450,96 €	78.470,96 €	90.980,00 €	- €

Summe der Belegerfassung nach Verteilung der Gemeinkosten:

									- 16.796,86 €	169.450,96 €	78.470,96 €	90.980,00 €	- €	= 2010 zuzurechnen	= 2012 zuzurechnen
zusätzlich lt. Mail der Verwaltung vom 07.05.2012 (siehe A3)															
Kampagne 10/11															
551000	77000	9.856,44 €		Material- und Ersatzteile Schlepper	Aufstellung der Verwaltung	(lt. Mail vom 07.05.2012)	(vgl. Anlage A3a)	WD	- €	4.422,58 €	5.433,86 €	5.433,86 €	- €	- €	€ Abgrenzung periodenfremd für 2010
		2.464,00 €		Mechanikerstunden	Aufstellung der Verwaltung	(lt. Mail vom 07.05.2012)	(vgl. Anlage A3b)	WD	- €	1.105,60 €	1.358,40 €	1.358,40 €	- €	- €	€ Abgrenzung periodenfremd für 2010
550000	77000	518,85 €		Treibstoff und Betriebsstoffe	Aufstellung der Verwaltung	(lt. Mail vom 07.05.2012)	(vgl. Anlage A3c)	WD	- €	232,81 €	286,04 €	286,04 €	- €	- €	€ Abgrenzung periodenfremd für 2010
Kampagne 09/10															
551000	77000	- €		Material- und Ersatzteile Schlepper	Aufstellung der Verwaltung	(lt. Mail vom 07.05.2012)		WD	- €	- €	- €	- €	- €	- €	€ entfällt
		- €		Mechanikerstunden	Aufstellung der Verwaltung	(lt. Mail vom 07.05.2012)		WD	- €	- €	- €	- €	- €	- €	€ entfällt
550000	77000	- €		Treibstoff und Betriebsstoffe	Aufstellung der Verwaltung	(lt. Mail vom 07.05.2012)		WD	- €	- €	- €	- €	- €	- €	€ entfällt
zusätzlich aus BAB 2010															
		- €		Sonstige priv. Leistungsentgelte					- €	- €	- €	- €	- €	- €	€ entfällt
		- €		Mieten und Pachten					- €	- €	- €	- €	- €	- €	€ entfällt
		- €		Besondere Verwaltungs- und Betriebsaufwendungen	Streusatz Landesstraßen				- €	- €	- €	- €	- €	- €	€ entfällt
		- €		Besondere Verwaltungs- und Betriebsaufwendungen	Streusatz Bundesstraßen				- €	- €	- €	- €	- €	- €	€ entfällt
zusätzlich aus Aufstellung Personalkosten (siehe A1)															
		185.064,53 €		Personalkosten der Verwaltung/Bauhof	Aufstellung der Verwaltung			WD/SR	0,01 €	185.064,54 €	77.694,22 €	107.370,32 €	- €	- €	€ direkte Zuordnung lt. Schreiben der Verwaltung
Gesamtsumme:										- 22.557,84 €	361.593,80 €	163.243,48 €	198.350,32 €	- €	

Zusammenfassung nach Konten:

Sachkonto	Betrag	Summe	Kontobezeichnung	Buchungstext	Kreditor/Debitor	Belegdatum	Zuordnung Kostenträger	Abgrenzung	ansatzfähig	WD	SR	entspricht in Prozent:		z. Vergleich: Abweichung v. Ansatz lt. Proj.Pkt			
												WD	SR				
342100	-2.090,02		Erträge aus Verkauf						0,00	-2.090,02	-2.090,02	0,00	0,00				
346100	-4.222,01		Sonstige priv. Leistungsentgelte						3.650,54	-571,47	-571,47	0,00	0,00				
421200	3.175,89		Unterhaltung sonstiges unbewegliches Vermögen						-3.175,89	0,00	0,00	0,00	0,00				
423100	6.997,20		Mieten und Pachten						-5.765,55	1.231,65	1.231,65	0,00	0,00				
424111	668,48		Abfallbeseitigung						0,00	668,48	0,00	668,48	0,00	100,00%			
424112	65.862,87		Straßenreinigung						-478,98	65.383,89	0,00	65.383,89	0,00	100,00%			
424120	-292,34		Stromaufwand						292,34	0,00	0,00	0,00	0,00	-5,91%			
425100	6.780,15		Haltung von Fahrzeugen						0,00	6.780,15	6.780,15	0,00	0,00	100,00%			
426110	251,80		Aus- und Fortbildung						0,00	251,80	251,80	0,00	0,00	100,00%			
427100	41.114,20		Besondere Verwaltungs- und Betriebsaufwendungen						-5.321,72	35.792,48	14.217,20	21.575,28	0,00	39,72%			
429100	51.736,60		Aufwendungen sonstige Dienstleistungen						-5.997,60	45.739,00	45.539,00	200,00	0,00	99,56%			
445500	16.265,00		Erstattung verU So.Verm.						0,00	16.265,00	13.112,65	3.152,35	0,00	80,62%			
Zwischensumme 1										-16.796,86	169.450,96	78.470,96	90.980,00	0,00	46,31%	53,69%	-42,52% (Mittelwert alle Kostenarten)
zusätzliche Kosten aus dem UA 77000																	
551000	77000	9.856,44 €		Material- und Ersatzteile Schlepper					-4.422,58	5.433,86	5.433,86	0,00	0,00				
550000	77000	518,85 €		Treibstoff und Betriebsstoffe					-232,81	286,04	286,04	0,00	0,00				
		2.464,00 €		Mechanikerstunden					-1.105,60	1.358,40	1.358,40	0,00	0,00				
Zwischensumme 2										-5.760,99	7.078,30	7.078,30	0,00	0,00			
zusätzliche Kosten/Erträge aus Abgrenzungsrechnung lt. BAB 2011																	
Zwischensumme 3										0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			
Zusammenfassung der o.g. Konten ohne Personalkosten:										-22.557,85	176.529,26	85.549,26	90.980,00	0,00			
zusätzlich Personalkosten des Bauhofs sowie der Verwaltung																	
Zwischensumme 4										0,01 €	185.064,54 €	77.694,22 €	107.370,32 €	- €			
Zusammenfassung der										-22.557,84	361.593,80	163.243,48	198.350,32	0,00			

Sachkont AO-Nr.	Betrag	Summe	Kontobezeichnung	Buchungstext	Kreditor/Debitor	Belegdatum	Zuordnung Kostenträger	Abgrenzung	ansatzfähig	WD	SR	WD/SR	Kommentar		
348400	10000013990	- 343,00 €	343,00 €	Erstattung s. öff.Ber.	Stormstr. wegen Rohrbruch abgestr	Stadtwerke Barsinghausen GmbH	16.02.2012	WD	- €	- €	343,00 €	- €	- €	Ertrag durch den Einsatz von Streusalz, daher Zuordnung auf Winterdienst	
424111	20000021769	472,28 €	472,28 €	Abfallbeseitigung	Abfallentsorgung	aha Abfallentsorgungsgesellschaft f	22.03.2012	SR	- €	472,28 €	- €	472,28 €	- €	- €	
424112	20000018081	6.214,35 €		Straßenreinigung	Straßenreinigung	Marius Maschinendienst Umweltser	28.12.2011	SR	- €	6.214,35 €	- €	- €	- €	Rechnungsstellung und Leistungszeitraum betreffen Dezember 2011	
424112	20000019666	6.214,35 €		Straßenreinigung	Straßenreinigung	Marius Maschinendienst Umweltser	02.02.2012	SR	- €	6.214,35 €	- €	6.214,35 €	- €	- €	
424112	20000021136	2.485,74 €		Straßenreinigung	Straßenreinigung	Marius Maschinendienst Umweltser	08.03.2012	SR	- €	2.485,74 €	- €	2.485,74 €	- €	- €	
424112	20000022511	6.214,35 €		Straßenreinigung	Straßenreinigung	Marius Maschinendienst Umweltser	16.04.2012	SR	- €	6.214,35 €	- €	6.214,35 €	- €	- €	
424112	20000024149	6.214,35 €		Straßenreinigung	Straßenreinigung	Marius Maschinendienst Umweltser	24.05.2012	SR	- €	6.214,35 €	- €	6.214,35 €	- €	- €	
424112	20000024751	6.214,35 €	33.557,49 €	Straßenreinigung	Straßenreinigung	Marius Maschinendienst Umweltser	11.06.2012	SR	- €	6.214,35 €	- €	6.214,35 €	- €	- €	
427100	20000018735	934,13 €		Bes.Verw./Betr.Aufw.	Straßen Kehricht laden	JuGeBa GmbH	06.01.2012	SR	- €	934,13 €	- €	934,13 €	- €	- €	
427100	20000019417	2.097,41 €		Bes.Verw./Betr.Aufw.	Streusalz	Deutscher-Straßen-Dienst GmbH	31.01.2012	WD	- €	2.097,41 €	2.097,41 €	- €	- €	- €	
427100	20000020070	749,14 €		Bes.Verw./Betr.Aufw.	Abfallentsorgung	aha Abfallentsorgungsgesellschaft f	13.02.2012	SR	- €	749,14 €	- €	749,14 €	- €	- €	
427100	20000020287	1.162,10 €		Bes.Verw./Betr.Aufw.	Verwertung Straßen Kehricht	Ingenieurgesellschaft für Abfall unx	16.02.2012	SR	- €	1.162,10 €	- €	1.162,10 €	- €	- €	
427100	20000021718	1.213,86 €		Bes.Verw./Betr.Aufw.	Verwertung Straßen Kehricht	Ingenieurgesellschaft für Abfall unx	15.03.2012	SR	- €	1.213,86 €	- €	1.213,86 €	- €	- €	
427100	20000022516	391,84 €		Bes.Verw./Betr.Aufw.	Müllsäcke	jafoplast GmbH	13.04.2012	SR	- €	391,84 €	- €	391,84 €	- €	- €	
427100	20000023158	1.371,61 €		Bes.Verw./Betr.Aufw.	Abfallentsorgung	aha Abfallentsorgungsgesellschaft f	20.04.2012	SR	- €	1.371,61 €	- €	1.371,61 €	- €	- €	
427100	20000023246	467,06 €		Bes.Verw./Betr.Aufw.	Straßen Kehricht laden	JuGeBa GmbH	02.05.2012	SR	- €	467,06 €	- €	467,06 €	- €	- €	
427100	20000023852	653,22 €		Bes.Verw./Betr.Aufw.	Abfallentsorgung	aha Abfallentsorgungsgesellschaft f	14.05.2012	SR	- €	653,22 €	- €	653,22 €	- €	- €	
427100	20000024029	839,01 €		Bes.Verw./Betr.Aufw.	Verwertung Straßen Kehricht	Ingenieurgesellschaft für Abfall unx	15.05.2012	SR	- €	839,01 €	- €	839,01 €	- €	- €	
427100	20000024740	23,56 €		Bes.Verw./Betr.Aufw.	Signalanlage Kaltenborn	E.ON Avacon Vertrieb GmbH	08.06.2012	SR	- €	23,56 €	- €	- €	- €	- €	Abgrenzung, kein Bezug zur Straßenreinigung
427100	40000001486	16,00 €		Bes.Verw./Betr.Aufw.	Signalanlage	E.ON Avacon Vertrieb GmbH	01.06.2012	SR	- €	16,00 €	- €	- €	- €	- €	Abgrenzung, kein Bezug zur Straßenreinigung
427100	40000001486	16,00 €		Bes.Verw./Betr.Aufw.	Signalanlage	E.ON Avacon Vertrieb GmbH	01.06.2012	SR	- €	16,00 €	- €	- €	- €	- €	Abgrenzung, kein Bezug zur Straßenreinigung
427100	40000001486	16,00 €		Bes.Verw./Betr.Aufw.	Signalanlage	E.ON Avacon Vertrieb GmbH	01.06.2012	SR	- €	16,00 €	- €	- €	- €	- €	Abgrenzung, kein Bezug zur Straßenreinigung
427100	40000001486	16,00 €		Bes.Verw./Betr.Aufw.	Signalanlage	E.ON Avacon Vertrieb GmbH	01.06.2012	SR	- €	16,00 €	- €	- €	- €	- €	Abgrenzung, kein Bezug zur Straßenreinigung
427100	40000001486	16,00 €		Bes.Verw./Betr.Aufw.	Signalanlage	E.ON Avacon Vertrieb GmbH	01.06.2012	SR	- €	16,00 €	- €	- €	- €	- €	Abgrenzung, kein Bezug zur Straßenreinigung
427100	40000001486	16,00 €	9.998,94 €	Bes.Verw./Betr.Aufw.	Signalanlage	E.ON Avacon Vertrieb GmbH	01.06.2012	SR	- €	16,00 €	- €	- €	- €	- €	Abgrenzung, kein Bezug zur Straßenreinigung
429100	20000019658	2.998,80 €		Aufw. Sonstige Dienst.	Anmietung Winterdienst	Marius Maschinendienst Umweltser	01.02.2012	WD	- €	2.998,80 €	2.998,80 €	- €	- €	- €	
429100	20000019659	999,60 €		Aufw. Sonstige Dienst.	Anmietung Winterdienst	Marius Maschinendienst Umweltser	01.02.2012	WD	- €	999,60 €	999,60 €	- €	- €	- €	
429100	20000020830	999,60 €		Aufw. Sonstige Dienst.	Anmietung Winterdienst	Marius Maschinendienst Umweltser	02.03.2012	WD	- €	999,60 €	999,60 €	- €	- €	- €	
429100	20000020831	2.998,80 €		Aufw. Sonstige Dienst.	Anmietung Winterdienst	Marius Maschinendienst Umweltser	02.03.2012	WD	- €	2.998,80 €	2.998,80 €	- €	- €	- €	
429100	20000022096	999,60 €		Aufw. Sonstige Dienst.	Anmietung Winterdienst	Marius Maschinendienst Umweltser	03.04.2012	WD	- €	999,60 €	999,60 €	- €	- €	- €	
429100	20000022098	2.998,80 €	11.995,20 €	Aufw. Sonstige Dienst.	Anmietung Winterdienst	Marius Maschinendienst Umweltser	03.04.2012	WD	- €	2.998,80 €	2.998,80 €	- €	- €	- €	
443100	20000023252	2.910,15 €		Geschäftsaufw.	Honorar Stadt Barsinghausen / J. Scl Dr. Klausung und Klein		26.04.2012	WD/SR	- €	2.910,15 €	- €	- €	- €	- €	Außerordentlicher Aufwand. Aufwand ist analog zum Ertrag abzugrenzen.
443100	20000024660	618,80 €	3.528,95 €	Geschäftsaufw.	Beratung Schaffung Satzungsrecht	Dr. Klausung und Klein	04.06.2012	WD/SR	- €	618,80 €	309,40 €	309,40 €	- €	- €	
502900	10000015861	- 15.000,00 €	- 15.000,00 €	sonst.per.-fr. Erträge	Kostenersatzung für Kalkulation	Schneider und Zajontz Consult GmL	26.03.2012	WD/SR	15.000,00 €	- €	- €	- €	- €	- €	Außerordentlicher Ertrag. Ertrag ist analog zum Aufwand abzugrenzen.

Summe 1.HJ 2012 44.209,86 €

Zusammenfassung nach Konten:

348400	-343,00 €	Erstattung s. öff.Ber.	- €	- €	343,00 €	- €	- €
424111	472,28 €	Abfallbeseitigung	- €	472,28 €	- €	472,28 €	- €
424112	33.557,49 €	Straßenreinigung	6.214,35 €	27.343,14 €	- €	27.343,14 €	- €
427100	9.998,94 €	Besondere Verwaltungs-/Betriebsaufwendungen	- €	9.998,94 €	2.097,41 €	7.781,97 €	- €
429100	11.995,20 €	Aufwendungen Sonstige Dienste	- €	11.995,20 €	- €	- €	- €
443100	3.528,95 €	Geschäftsaufwendungen	2.910,15 €	618,80 €	309,40 €	309,40 €	- €
502900	-15.000,00 €	sonst.per.-fr. Erträge	15.000,00 €	- €	- €	- €	- €
Zwischensumme 1			5.755,94 €	49.965,80 €	14.059,01 €	35.906,79 €	- €

in der Aufstellung nicht enthalten sind die Personalkosten i.H.v.

19.533,31 €

Summe inkl. Personalkosten 63.743,17 €
 Kontrollsumme lt. Auswertung zum 25.06.2012 63.743,17 €
 Differenz: 0,00 €

Ermittlung der für das Jahr 2012 insgesamt anzusetzenden Kosten auf Basis der IST-Zahlen des 1.Halbjahres sowie der Planzahlen für das 2.Halbjahr 2012

Sachkonto Spalte 1	Kostenart Spalte 2	Spalte 3	Spalte 4	IST Spalte 5	Spalte 6	davon ansatzfähig insgesamt Spalte 7	Anteil WD It. BAB 2012 für das 1.HJ Spalte 8	Anteil SR It. BAB 2012 für das 1.HJ Spalte 9	Daten It. Proj.Plan 2012 Spalte 11	Spalte 12	Spalte 13	Abweichung von Proj.Plan 2011 zu tatsächlich angefallene m Aufwand im Vorjahr	prognostizierter Aufwand für das Jahr 2012 unter Beachtung der Abweichungen des Vorjahres Spalte 14	abzüglich im 1.HJ 2012 auf den WD bereits entfallen Spalte 15	abzüglich im 1.HJ 2012 auf die SR bereits entfallen Spalte 16	ergibt Rest für 2.HJ 2012 der auf WD und SR zu verteilen ist Spalte 17	korrigierte Beträge nach Rücksprache mit der Verwaltung Spalte 18	Anteil WD It. BAB 2011 gerundet Spalte 19	Anteil SR It. BAB 2011 gerundet Spalte 20	daraus resultierende prognostizierte Kosten für den WD im 2.HJ 2012 Spalte 21	daraus resultierende prognostizierte Kosten für die SR im 2.HJ 2012 Spalte 22	Summe IST- Zahlen 1.HJ plus Planzahlen 2.HJ WD	Summe IST- Zahlen 1.HJ plus Planzahlen 2.HJ SR		
																								19.533,31 €	80.000,00 €
331100	Verwaltungsgebühren																								
332100	Benutzungsgebühren																								
348400	Erstattungen sonstiger öff.Bereich			- 343,00 €		- 343,00 €	- 343,00 €	- €	-865.000,00 €														- 343,00 €	- €	
401100	Dienstaufwendungen Beamte			11.926,12 €		11.926,12 €			13.800,00 €																
401200	Dienstaufwendungen AN			1.895,49 €		1.895,49 €			10.100,00 €																
401900	Entsch. Zivildienstl.																								
402100	Beitr. Vers. Beamte			3.912,45 €		3.912,45 €			7.300,00 €																
402200	Beitr. Vers. AN			157,10 €		157,10 €			800,00 €																
403110	Umlage GUV Beamte			128,85 €		128,85 €			200,00 €																
403200	Sozialvers. AN			386,05 €		386,05 €			2.100,00 €																
403210	Umlage GUV AN																								
404100	Beihilfen Beamte			1.127,25 €		1.127,25 €			1.700,00 €																
423100	Mieten und Pachten				19.533,31 €				80.000,00 €																
424111	Abfallbeseitigung			472,28 €		472,28 €	- €	472,28 €																	
424112	Straßenreinigung			33.557,49 €		27.343,14 €	- €	27.343,14 €																	
425100	Haltung von Fahrzeugen								15.000,00 €																
427100	Bes.Verw./Betr.aufw.			9.998,94 €		9.879,38 €	2.097,41 €	7.781,97 €																	
429100	Aufw. sonst. Dienstl.			11.995,20 €		11.995,20 €			350.000,00 €																
443100	Geschäftsaufwendung			3.528,95 €		618,80 €	309,40 €	309,40 €	40.000,00 €																
445500	Erst. verU. So.Verm.																								
502900	Sonst. per.-fr.Erträge			-15.000,00 €																					
Summe:				63.743,17 €		69.499,11 €	14.059,01 €	35.906,79 €	-125.000,00 €																
Personalkosten lt. Anlage:				85.700,69 €		85.700,69 €	31.413,01 €	53.102,56 €																	
Summe inkl. Personalkosten:							45.472,02 €	89.009,35 €																	

Stadt Barsinghausen
Straßenreinigung und Winterdienst
Abrechnungsbogen 2010

Material- und Ersatzteile für Schlepper
Saison 27.11.2010 bis 12.02.2011

Unterabschnitt	Haushaltsstelle	Geschäftspartner	Zahlungsgrund	Freigabe	Betrag
	77000	551000 verschiedene	s.o.		9.856,44 €
		Tage im Jahr	entspricht in %		verteilte Kosten
		27.11.2010			
		28.11.2010			
		29.11.2010			
		30.11.2010			
		01.12.2010			
		02.12.2010			
		03.12.2010			
		04.12.2010			
		05.12.2010			
		06.12.2010			
		07.12.2010			
		08.12.2010			
		09.12.2010			
		10.12.2010			
		11.12.2010			
		12.12.2010			
		13.12.2010			
		14.12.2010			
		15.12.2010			
		16.12.2010			
		17.12.2010			
		18.12.2010			
		19.12.2010			
		20.12.2010			
		21.12.2010			
		22.12.2010			
		23.12.2010			
		24.12.2010			
		25.12.2010			
		26.12.2010			
		27.12.2010			
		28.12.2010			
		29.12.2010			
		30.12.2010			
		31.12.2010	35	45%	4.422,58 €
		01.01.2011			
		02.01.2011			
		03.01.2011			
		04.01.2011			
		05.01.2011			
		06.01.2011			
		07.01.2011			
		08.01.2011			
		09.01.2011			
		10.01.2011			
		11.01.2011			
		12.01.2011			
		13.01.2011			
		14.01.2011			
		15.01.2011			
		16.01.2011			
		17.01.2011			
		18.01.2011			
		19.01.2011			
		20.01.2011			
		21.01.2011			
		22.01.2011			
		23.01.2011			
		24.01.2011			
		25.01.2011			
		26.01.2011			
		27.01.2011			
		28.01.2011			
		29.01.2011			
		30.01.2011			
		31.01.2011			
		01.02.2011			
		02.02.2011			
		03.02.2011			
		04.02.2011			
		05.02.2011			
		06.02.2011			
		07.02.2011			
		08.02.2011			
		09.02.2011			
		10.02.2011			
		11.02.2011			
		12.02.2011	43	55%	5.433,86 €
Summe:		78	100%		9.856,44 €

Stadt Barsinghausen
Straßenreinigung und Winterdienst
Abrechnungsbogen 2010

Mechanikerstunden
Saison 27.11.2010 bis 12.02.2011

					Betrag
56 Stunden a`	44,00Euro				2.464,00

	Tage im Jahr	entspricht in %	verteilte Kosten
27.11.2010			
28.11.2010			
29.11.2010			
30.11.2010			
01.12.2010			
02.12.2010			
03.12.2010			
04.12.2010			
05.12.2010			
06.12.2010			
07.12.2010			
08.12.2010			
09.12.2010			
10.12.2010			
11.12.2010			
12.12.2010			
13.12.2010			
14.12.2010			
15.12.2010			
16.12.2010			
17.12.2010			
18.12.2010			
19.12.2010			
20.12.2010			
21.12.2010			
22.12.2010			
23.12.2010			
24.12.2010			
25.12.2010			
26.12.2010			
27.12.2010			
28.12.2010			
29.12.2010			
30.12.2010			
31.12.2010	35	45%	1.105,60 €
01.01.2011			
02.01.2011			
03.01.2011			
04.01.2011			
05.01.2011			
06.01.2011			
07.01.2011			
08.01.2011			
09.01.2011			
10.01.2011			
11.01.2011			
12.01.2011			
13.01.2011			
14.01.2011			
15.01.2011			
16.01.2011			
17.01.2011			
18.01.2011			
19.01.2011			
20.01.2011			
21.01.2011			
22.01.2011			
23.01.2011			
24.01.2011			
25.01.2011			
26.01.2011			
27.01.2011			
28.01.2011			
29.01.2011			
30.01.2011			
31.01.2011			
01.02.2011			
02.02.2011			
03.02.2011			
04.02.2011			
05.02.2011			
06.02.2011			
07.02.2011			
08.02.2011			
09.02.2011			
10.02.2011			
11.02.2011			
12.02.2011	43	55%	1.358,40 €
Summe:	78	100%	2.464,00 €

Stadt Barsinghausen
Straßenreinigung und Winterdienst
Abrechnungsbogen 2010

Treibstoff und Betriebsstoffe
Saison 27.11.2010 bis 12.02.2011

Unterabschnitt	Haushaltsstelle	Geschäftspartner	Zahlungsgrund	Freigabe	Betrag
	77000	550000 verschiedene	s.o.		518,85

	Tage im Jahr	entspricht in %	verteilte Kosten
27.11.2010			
28.11.2010			
29.11.2010			
30.11.2010			
01.12.2010			
02.12.2010			
03.12.2010			
04.12.2010			
05.12.2010			
06.12.2010			
07.12.2010			
08.12.2010			
09.12.2010			
10.12.2010			
11.12.2010			
12.12.2010			
13.12.2010			
14.12.2010			
15.12.2010			
16.12.2010			
17.12.2010			
18.12.2010			
19.12.2010			
20.12.2010			
21.12.2010			
22.12.2010			
23.12.2010			
24.12.2010			
25.12.2010			
26.12.2010			
27.12.2010			
28.12.2010			
29.12.2010			
30.12.2010			
31.12.2010	35	45%	232,81 €
01.01.2011			
02.01.2011			
03.01.2011			
04.01.2011			
05.01.2011			
06.01.2011			
07.01.2011			
08.01.2011			
09.01.2011			
10.01.2011			
11.01.2011			
12.01.2011			
13.01.2011			
14.01.2011			
15.01.2011			
16.01.2011			
17.01.2011			
18.01.2011			
19.01.2011			
20.01.2011			
21.01.2011			
22.01.2011			
23.01.2011			
24.01.2011			
25.01.2011			
26.01.2011			
27.01.2011			
28.01.2011			
29.01.2011			
30.01.2011			
31.01.2011			
01.02.2011			
02.02.2011			
03.02.2011			
04.02.2011			
05.02.2011			
06.02.2011			
07.02.2011			
08.02.2011			
09.02.2011			
10.02.2011			
11.02.2011			
12.02.2011	43	55%	286,04 €

Summe:	78	100%	518,85 €
--------	----	------	----------

Stadt Barsinghausen
Straßenreinigung und Winterdienst
Abrechnungsbogen 2010

Material- und Ersatzteile für Schlepper
Saison 18.12.2009 bis 31.03.2010

Unterschnitt	Haushaltsstelle	Geschäftspartner	Zahlungsgrund	Freigabe	Betrag
77000	551000	verschiedene	s.o.		11.506,99
		Tage im Jahr	entspricht in %		verteilte Kosten
18.12.2009					
19.12.2009					
20.12.2009					
21.12.2009					
22.12.2009					
23.12.2009					
24.12.2009					
25.12.2009					
26.12.2009					
27.12.2009					
28.12.2009					
29.12.2009					
30.12.2009					
31.12.2009		14	13%		1.548,84 €
01.01.2010					
02.01.2010					
03.01.2010					
04.01.2010					
05.01.2010					
06.01.2010					
07.01.2010					
08.01.2010					
09.01.2010					
10.01.2010					
11.01.2010					
12.01.2010					
13.01.2010					
14.01.2010					
15.01.2010					
16.01.2010					
17.01.2010					
18.01.2010					
19.01.2010					
20.01.2010					
21.01.2010					
22.01.2010					
23.01.2010					
24.01.2010					
25.01.2010					
26.01.2010					
27.01.2010					
28.01.2010					
29.01.2010					
30.01.2010					
31.01.2010					
01.02.2010					
02.02.2010					
03.02.2010					
04.02.2010					
05.02.2010					
06.02.2010					
07.02.2010					
08.02.2010					
09.02.2010					
10.02.2010					
11.02.2010					
12.02.2010					
13.02.2010					
14.02.2010					
15.02.2010					
16.02.2010					
17.02.2010					
18.02.2010					
19.02.2010					
20.02.2010					
21.02.2010					
22.02.2010					
23.02.2010					
24.02.2010					
25.02.2010					
26.02.2010					
27.02.2010					
28.02.2010					
01.03.2010					
02.03.2010					
03.03.2010					
04.03.2010					
05.03.2010					
06.03.2010					
07.03.2010					
08.03.2010					
09.03.2010					
10.03.2010					
11.03.2010					
12.03.2010					
13.03.2010					
14.03.2010					
15.03.2010					
16.03.2010					
17.03.2010					
18.03.2010					
19.03.2010					
20.03.2010					
21.03.2010					
22.03.2010					
23.03.2010					
24.03.2010					
25.03.2010					
26.03.2010					
27.03.2010					
28.03.2010					
29.03.2010					
30.03.2010					
31.03.2010		90	87%		9.958,15 €
Summe:		104	100%		11.506,99 €

Stadt Barsinghausen
Straßenreinigung und Winterdienst
Abrechnungsbogen 2010

Mechanikerstunden
Saison 18.12.2009 bis 31.03.2010

				Betrag
46 Stunden à	44,00Euro			2.024,00
	Tage im Jahr	entspricht in %		verteilte Kosten
18.12.2009				
19.12.2009				
20.12.2009				
21.12.2009				
22.12.2009				
23.12.2009				
24.12.2009				
25.12.2009				
26.12.2009				
27.12.2009				
28.12.2009				
29.12.2009				
30.12.2009				
31.12.2009	14	13%		272,43 €
01.01.2010				
02.01.2010				
03.01.2010				
04.01.2010				
05.01.2010				
06.01.2010				
07.01.2010				
08.01.2010				
09.01.2010				
10.01.2010				
11.01.2010				
12.01.2010				
13.01.2010				
14.01.2010				
15.01.2010				
16.01.2010				
17.01.2010				
18.01.2010				
19.01.2010				
20.01.2010				
21.01.2010				
22.01.2010				
23.01.2010				
24.01.2010				
25.01.2010				
26.01.2010				
27.01.2010				
28.01.2010				
29.01.2010				
30.01.2010				
31.01.2010				
01.02.2010				
02.02.2010				
03.02.2010				
04.02.2010				
05.02.2010				
06.02.2010				
07.02.2010				
08.02.2010				
09.02.2010				
10.02.2010				
11.02.2010				
12.02.2010				
13.02.2010				
14.02.2010				
15.02.2010				
16.02.2010				
17.02.2010				
18.02.2010				
19.02.2010				
20.02.2010				
21.02.2010				
22.02.2010				
23.02.2010				
24.02.2010				
25.02.2010				
26.02.2010				
27.02.2010				
28.02.2010				
01.03.2010				
02.03.2010				
03.03.2010				
04.03.2010				
05.03.2010				
06.03.2010				
07.03.2010				
08.03.2010				
09.03.2010				
10.03.2010				
11.03.2010				
12.03.2010				
13.03.2010				
14.03.2010				
15.03.2010				
16.03.2010				
17.03.2010				
18.03.2010				
19.03.2010				
20.03.2010				
21.03.2010				
22.03.2010				
23.03.2010				
24.03.2010				
25.03.2010				
26.03.2010				
27.03.2010				
28.03.2010				
29.03.2010				
30.03.2010				
31.03.2010	90	87%		1.751,57 €
Summe:	104	100%		2.024,00 €

Stadt Barsinghausen
Straßenreinigung und Winterdienst
Abrechnungsbogen 2010

Treibstoff und Betriebsstoffe
Saison 18.12.2009 bis 31.03.2010

Unterabschnitt	Haushaltsstelle	Geschäftspartner	Zahlungsgrund	Freigabe	Betrag
77000	550000	verschiedene	s.o.		722,75
		Tage im Jahr	entspricht in %		verteilte Kosten
		18.12.2009			
		19.12.2009			
		20.12.2009			
		21.12.2009			
		22.12.2009			
		23.12.2009			
		24.12.2009			
		25.12.2009			
		26.12.2009			
		27.12.2009			
		28.12.2009			
		29.12.2009			
		30.12.2009			
		31.12.2009	14	13%	97,28 €
		01.01.2010			
		02.01.2010			
		03.01.2010			
		04.01.2010			
		05.01.2010			
		06.01.2010			
		07.01.2010			
		08.01.2010			
		09.01.2010			
		10.01.2010			
		11.01.2010			
		12.01.2010			
		13.01.2010			
		14.01.2010			
		15.01.2010			
		16.01.2010			
		17.01.2010			
		18.01.2010			
		19.01.2010			
		20.01.2010			
		21.01.2010			
		22.01.2010			
		23.01.2010			
		24.01.2010			
		25.01.2010			
		26.01.2010			
		27.01.2010			
		28.01.2010			
		29.01.2010			
		30.01.2010			
		31.01.2010			
		01.02.2010			
		02.02.2010			
		03.02.2010			
		04.02.2010			
		05.02.2010			
		06.02.2010			
		07.02.2010			
		08.02.2010			
		09.02.2010			
		10.02.2010			
		11.02.2010			
		12.02.2010			
		13.02.2010			
		14.02.2010			
		15.02.2010			
		16.02.2010			
		17.02.2010			
		18.02.2010			
		19.02.2010			
		20.02.2010			
		21.02.2010			
		22.02.2010			
		23.02.2010			
		24.02.2010			
		25.02.2010			
		26.02.2010			
		27.02.2010			
		28.02.2010			
		01.03.2010			
		02.03.2010			
		03.03.2010			
		04.03.2010			
		05.03.2010			
		06.03.2010			
		07.03.2010			
		08.03.2010			
		09.03.2010			
		10.03.2010			
		11.03.2010			
		12.03.2010			
		13.03.2010			
		14.03.2010			
		15.03.2010			
		16.03.2010			
		17.03.2010			
		18.03.2010			
		19.03.2010			
		20.03.2010			
		21.03.2010			
		22.03.2010			
		23.03.2010			
		24.03.2010			
		25.03.2010			
		26.03.2010			
		27.03.2010			
		28.03.2010			
		29.03.2010			
		30.03.2010			
		31.03.2010	90	87%	625,47 €
Summe:		104	100%		722,75 €

Nebenrechnung zum Beleg 10000002543 des Jahres 2011

Betrag gesamt	4.222,01 €
davon Salz 2010	- 548,80 €
Summe Leistung 2010/2011	3.673,21 €

nur Leistung in 2011

	137,26 €
	60,93 €
	60,93 €
	60,93 €
	60,93 €
	60,93 €
	60,93 €
	68,63 €
Summe nur Leistung in 2011	571,47 €
Summe nur Leistung in 2010	3.101,74 €

COMUNA Gesellschaft für Kommunal- und Wirtschaftsberatung mbH

Stadt Barsinghausen Summenblatt der Längen der Frontmeter für Straßenreinigung und Winterdienst

	Längen lt. Tabelle		Reinigung	Längen ganzjährig berücksichtigt		Längen anteilig berücksichtigt		Längen zum 1.1.2010	
	Jahr	m		%	m	%	m	%	m
Reinigungs-kategorie I (Sommerdienst)	2010	1.151	1. Halbjahr	100,00%	1.151	50,00%	576	100,00%	0
Reinigungs-kategorie I (Sommerdienst)	2010	1.020	2. Halbjahr	100,00%	1.020	50,00%	510	0,00%	0
Reinigungs-kategorie I (Sommerdienst)	2010	70.121	ganzjährig	100,00%	70.121	100,00%	70.121	100,00%	70.121
Reinigungs-kategorie II	2010	1.586	ganzjährig	500,00%	7930	500,00%	7930	500,00%	7930
Reinigungs-kategorie I+II	Summe	73.878			80.222		79.137		78.051
Reinigungs-kategorie I (Sommerdienst)	2011	71.141	ganzjährig	100,00%	71.141	100,00%	71.141	100,00%	71.141
Reinigungs-kategorie II	2011	1.586	ganzjährig	500,00%	7930	500,00%	7930	500,00%	7930
Reinigungs-kategorie I+II	Summe	72.727			79.071		79.071		79.071
Reinigungs-kategorie I (Sommerdienst)	2012	71.141	ganzjährig	100,00%	71.141	100,00%	71.141	100,00%	71.141
Reinigungs-kategorie II	2012	1.586	ganzjährig	500,00%	7930	500,00%	7.930	500,00%	7930
Reinigungs-kategorie I+II	Summe	72.727			79.071		79.071		79.071
<hr/>									
Winterdienst	2010	2.568	1. Halbjahr	100,00%	2.568	50,00%	1.284	100,00%	2.568
Winterdienst	2010	23.124	2. Halbjahr	100,00%	23.124	50,00%	11.562	0,00%	0
Winterdienst	2010	97.703	ganzjährig	100,00%	97.703	100,00%	97.703	100,00%	97.703
Winterdienst	Summe	123.395			123.395		110.549		100.271
Winterdienst	2011	120.827	ganzjährig	100,00%	120.827	100,00%	120.827	100,00%	120.827
Winterdienst	2012	280.836	ganzjährig	100,00%	280.836	100,00%	280.836	100,00%	280.836